
t 
 

 
  Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

školní rok 2012 / 2013 

 

 

Petr Horčička 

ředitel školy 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 1  
 

Obsah 

 

Základní údaje o škole 2 

Přehled oborů vzdělávání 3 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 6 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 12 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 15 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických  pracovníků 16 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 17 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  inspekcí 31 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 31 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 40 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 45 

Projekty financované z cizích zdrojů 54 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 59 

Autoevaluace školy 59 

 

  

Schválení výroční zprávy 
 

 
Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla předložena: 

v Trutnově dne 2. října 2013 Mgr. Petr Horčička, ředitel školy: 

Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla schválena na zasedání 

školské rady: 

v Trutnově dne 16. října 2013 PaeDr. Karel Rouha, předseda školské rady: 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 2  
 

Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo školy Komenského 399, Trutnov, 541 01 

Charakteristika 
školy 

Hlavním účelem a posláním organizace je základní 
vzdělávání a výchova žáků prvního až devátého 

ročníku v rámci plnění povinné školní docházky a 
poskytování souvisejících školských služeb. 

Organizace vykonává činnost: 

 základní školy 

 školní družiny 

 školní jídelny 

Zřizovatel školy Město Trutnov, Trutnov, Slovanské náměstí 165 

Vedoucí  
a hospodářští  

pracovníci 

Mgr. Petr Horčička – ředitel školy 

Mgr. Irena Rozínková – statutární zástupce 

ředitele školy 

Mgr. Martin Fiala – zástupce ředitele školy 

Markéta Brádlerová, DiS. – vedoucí vychovatelka 
školní družiny 

Hana Hepnarová – vedoucí školní jídelny 

Adresa pro dálkový  
přístup 

www.zskomtu.cz 

Školská rada - zákonné zástupkyně nezletilých žáků:  

Mgr. Jana Bartoňová, Sabina Bekrová 

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy:  

Mgr. Jana Halířová, Ing. Kateřina Klimešová 

- zástupci zřizovatele:  

Ing. Hana Horynová,  PaeDr. Karel Rouha 

 

  

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 3  
 

Přehled oborů vzdělávání 

Učební dokumenty  

1. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání sportovních tříd 

2. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání běžných tříd 
3. Ámos - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání speciálních tříd 

Týdenní časová dotace předmětů v jednotlivých ročnících 
 

SPORTOVNÍ TŘÍDY 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk   2 3 4 4 4 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda    2 2 - - - - 

Vlastivěda    2 2 - - - - 

Chemie      - - 2 2 

Fyzika      1 2 2 2 

Přírodopis      2 2  1 

Biologie člověka        2  

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská výchova      1 1 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 1 2 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2     

Rozšířená Tv      5 5 5 5 

Informatika     1 1    

Výchova ke zdraví       1  1 

Grafika         1 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 30 30 31 31 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 4  
 

 

BĚŽNÉ TŘÍDY 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk   2 3 4 4 4 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  1 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Grafika         1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika     1 1    

České jazykování       1  1 

Výchova ke zdraví       1  1 

Matematika pro život        1  

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 29 29 28 

 
 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 5  
 

 
SPECIÁLNÍ TŘÍDY 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 8 7 8 4 4 4 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2  1 

Biologie člověka        3  

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 2 1 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika     1 1    

Výchova ke zdraví       1  1 

Grafika         1 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 27 28 28 

 

 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 6  
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Pedagogický sbor je zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří 

51 učitelů. Z nich pouze 3 nesplňují podmínky kvalifikace pro výkon povolání 

učitele na základní škole. Dva učitelé si rozšiřují kvalifikaci. Roční obměna 
pedagogů je v průměru 4%.  Pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi, jako 
například výchovným poradenstvím, správou počítačové sítě a metodikou ICT, 

vedením metodických sdružení, třídnictvím, prevencí sociálně-patologických jevů, 
řízením knihovny, správou kabinetů a sbírek atp. Pedagogové se pravidelně 

vzdělávají v rámci DVPP a v jiných oblastech. Všichni jsou počítačově gramotní 
a zvládají běžnou práci s počítači. Vedení školy tvoří ředitel školy a dva zástupci. 

 

Školní družina je zastoupena jednou vedoucí vychovatelkou a šesti 
vychovatelkami. 

 
Ve škole pracuje pět asistentů pedagogů pro zdravotně znevýhodněné 

děti. Osvědčenou kvalitou školy je pozice speciálního pedagoga, který zajišťuje 

provoz školního poradenského pracoviště. Ve školním roce byla mezi pracovníky 
školního poradenského pracoviště díky grantu získána školní psycholožka. 

Technický personál tvoří školník, pomocná školnice, správce počítačové sítě a pět 
uklízeček. Administrativu zajišťuje hospodářka, hlavní účetní, pokladní školy 
a školní jídelny. Vedením personální a mzdové agentury je pověřena externí 

účetní firma B. Novák. Školní kuchyni řídí vedoucí školního stravování, pod ní 
potom spadá sedm kuchařek. Správou sportovišť a sportovní haly je pověřena 

externí firma M. Vrabec. 

Přehled zaměstnanců školy 

 

číslo příjmení jméno titul funkce 

1 ALBRECHTOVÁ Jitka Mgr. učitelka 

2 AUGUSTOVÁ Miroslava Mgr. učitelka 

3 BENEŠOVÁ Hana Mgr. učitelka 

4 BERANOVÁ Dagmar Mgr. mateřská dovolená 

5 BERNARDOVÁ  Leona   pedagogická asistentka 

6 BRÁDLEROVÁ Markéta DiS. vedoucí školní družiny  

7 BUREŠOVÁ Pavla  učitelka 

8 ČEPELKOVÁ Alena   sekretářka 

9 ČERNÁ Olga Mgr. učitelka 

10 DUŠKOVÁ Jana Mgr. učitelka 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 7  
 

11 FIALA Martin Mgr. zástupce ředitele 

12 FIGEROVÁ Petra Mgr. DiS. mateřská dovolená 

13 FIŠER Václav Mgr. učitel 

14 FIŠEROVÁ Jana Mgr. učitelka 

15 GEŤKO Jan Mgr. učitel 

16 GOLOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

17 GOROLOVÁ Jindřiška  vychovatelka školní družiny 

18 HAKLOVÁ Štěpánka   uklízečka 

19 HALÍŘOVÁ Jana  Mgr. učitelka 

20 HEPNAROVÁ Hana   vedoucí školního stravování 

21 HEPNAROVÁ Oldřiška Mgr. učitelka 

22 HORČIČKA Petr Mgr. ředitel školy 

23 HORČIČKOVÁ Gabriela   hlavní účetní 

24 JAHELKOVÁ Simona   vychovatelka školní družiny 

25 JIRÁSKOVÁ Jana   učitelka 

26 JIROUTOVÁ Hana   hlavní kuchařka 

27 JÍROVÁ Lenka Mgr. učitelka 

28 JUHÁSZOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

29 KASMANOVÁ Lenka Mgr. mateřská dovolená 

30 KLIMEŠOVÁ Kateřina Ing. učitelka 

31 KRÁTKÁ Věra Mgr. mateřská dovolená 

32 KREJČÍ Monika Mgr. učitelka 

33 KYNŠTOVÁ Jana   kuchařka 

34 KYSELOVÁ Dagmar Mgr. mateřská dovolená 

35 LOSOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

36 MACEK Martin Mgr. učitel 

37 MACKOVÁ Petra Mgr. školní psycholožka 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 8  
 

38 MACKOVÁ Magdaléna   kuchařka 

39 MACHOVÁ Lenka Mgr. učitelka 

40 MALÍKOVÁ Pavla   pedagogická asistentka 

41 MIČOLOVÁ Eva Mgr. učitelka 

42 MIKYSKOVÁ Petra   uklízečka 

43 MRÁZKOVÁ Ivana   uklízečka 

44 MRŠTÍKOVÁ Blanka  vychovatelka školní družiny 

45 NEMANSKÁ Helena Mgr. učitelka 

46 NOVOTNÁ Naděžda Mgr. učitelka 

47 NÝVLTOVÁ Šárka Mgr. mateřská dovolená 

48 OSTRADECKÝ Jaroslav   školník 

49 OŽDIANOVÁ Jana Mgr. učitelka 

50 PETERKOVÁ Jitka   kuchařka  

51 PLATILOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

52 PLECHÁČ Zdeněk  Mgr. učitel 

53 PODĚBRADSKÁ Jana  pedagogická asistentka 

54 PROKOPCOVÁ Milena   pedagogická asistentka 

55 PROUZOVÁ Blanka Mgr. mateřská dovolená 

56 RICHTER Ján Mgr. učitel 

57 ROUHOVÁ Věra   hospodářka 

58 ROZÍNKOVÁ Irena Mgr. zástupkyně ředitele 

59 ROZOVÁ Kateřina  vychovatelka školní družiny 

60 RUSOVÁ Eva Bc. učitelka 

61 RŮŽIČKA Jan Mgr. učitel 

62 RŮŽIČKOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

63 SCHUBERTOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

64 SUCHÁNEK Pavel Bc. učitel 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 9  
 

65 ŠAMALOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

66 ŠEBKOVÁ Hana Mgr. učitelka 

67 ŠILING Karel Mgr. učitel 

68 ŠKRÁBOVÁ Věra   kuchařka 

69 ŠLOFAR Vladimír Mgr. učitel 

70 ŠOLC Jaroslav Mgr. speciální pedagog 

71 ŠPŮROVÁ Ladislava Mgr. učitelka 

72 ŠRETR Oskar Mgr. učitel 

73 ŠTENCLOVÁ Natalija Mgr. učitelka 

74 ŠULCOVÁ Hana Mgr. učitelka 

75 ŠVADLENA Luděk Bc. pedagogický asistent 

76 ŠVADLENOVÁ Olga Mgr. učitelka 

77 TANGELMAYEROVÁ Jitka   vychovatelka školní družiny 

78 TRAXLEROVÁ Alena Mgr. učitelka 

79 VAŇÁSKOVÁ  Věra   kuchařka 

80 VETTERLOVÁ Martina Mgr. učitelka 

81 VÍTKOVÁ Iveta  kuchařka 

82 VÍTOVÁ Daniela  uklízečka 

83 VRABEC Martin  správce sportovišť 

84 VYMLÁTILOVÁ Eva   vychovatelka školní družiny 

85 WENKOVÁ Miroslava Mgr. učitelka 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 10  
 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku  
 

 Číslo 
řádku 

zapisovaní zapsaní převedení na jinou 
školu 

s žádostí o odklad vzdělávaní podle 
§ 42 šk. zákona 

neuzavřený zápis 
5letých 

celkem z 
toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

celkem z 
toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 94 53 71 42 14 6 8 4 0 0 1 1 

Přicházejí po odkladu 0102 28 13 22 12 6 1 0 0 0 0 X X 

z toho po dodatečném 0102a 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 X X 

z ř. 0101 
+ 0102 

narození 

1. 1. 2008 
a později 

0102b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2007 
- 

31.12.2007 

0102c 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

1. 9. 2006 
- 31. 8. 
2007 

0104 93 52 71 42 14 6 8 4 0 0 X X 

1. 9. 2005 
- 31. 8. 
2006 

0105 28 13 22 12 6 1 0 0 0 0 X X 

1. 9. 2004 
- 31. 8. 
2005 

0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

31. 8. 
2004 a 
dříve 

0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X X 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 11  
 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2012/2013 
 

 

 

gymnázium 

 

 

SOŠ 

 

SOU 

 

9. A 

 

 

8 

 

13 

 

3 

 

9. B 

 

 

7 

 

12 

 

6 

 

9. C 

 

 

0 

 

1 

 

4 

CELKEM 15 26 13 

 

 

Z 5. ročníků se z 19 uchazečů dostalo na gymnázium 13 žáků (5. A – 2; 

5. B – 9; 5. C – 2).  
 

2 žáci ze třídy 9. C a 1 žákyně 8. D podávali přihlášky až v druhém kole 
a výsledky přijímacího řízení nebyly do konce školního roku známy. Všichni tři 
si podávali přihlášku na učební obor. 

 
Mgr. Ladislava Špůrová 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 12  
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

Počty žáků podle tříd 

 
Třída Chlapci Děvčata Celkem 

l. A  15 10 25 

l. B 11 16 27 

l. C 10 16 26 

l. D 7 3 10 

1. ročník 43 45 88 

2. A 14 10 24 

2. B 11 9 20 

2. C 13 8 21 

2. D 7 2 9 

2. ročník 45 29 74 

3. A 16 11 27 

3. B 11 16 27 

3. C 15 13 28 

3. ročník 42 40 82 

4. A 13 13 26 

4. B 15 12 27 

4. C 7 1 8 

4. ročník 35 26 61 

5. A 18 12 30 

5. B 17 12 29 

5. C 13 13 26 

5. D 8 4 12 

5. ročník 56 41 97 

6. A 14 4 18 

6. B 9 14 23 

6. C 10 15 25 

6. D 11 1 12 

6. ročník 44 34 78 

7. A 17 6 23 

7. B 8 18 26 

7. C 11 15 26 

7. D 8 2 10 

7. ročník 44 41 85 

8. A 13 11 24 

8. B 7 17 24 

8. C 14 7 21 

8. D 8 3 11 

8. ročník 42 38 80 

9. A 16 8 24 

9. B 12 13 25 

9. C 4 3 7 

9. ročník 32 24 56 

Celkem 383 318 701 

1. stupeň 221 181 402 

2. stupeň 162 137 299 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 13  
 

Přehled prospěchu ve školním roce 2012/2013 
 
Přehled prospěchu školy 

2. pololetí školního roku 2012/13 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 
7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek  

 Počet 
klasif. 
žáků 

Průměr 

 1         2   3   4   5    P   S   U 

Cho Chování 693   2   -   -   -   -   -   -   - 695 1.003 

Čj1 Český jazyk 188 142  59   5   -   -   3   -   - 394 1.698 

ČJ Český jazyk a 
literatura 

38 134 102  23   1   -   -   -   - 298 2.379 

Ajp Anglický jazyk 166 180 106  33   1   -   1   -   
- 

486 2.019 

Njp Německý jazyk 9  19  15   5   -   -   -   -   - 48 2.333 

Infk Inform. a 

komunikační 
technologie 

154  18   2   -   -   -   -   -   - 174 1.126 

Pr Prvouka 189  45   6   1   -   -   -   -   - 241 1.249 

Vl Vlastivěda 66  62  19   9   -   -   -   -   - 156 1.814 

D Dějepis 126 127  36   9   -   -   -   -   - 298 1.758 

Ov Občanská výchova 140 105  48   5   -   -   -   -   - 298 1.725 

Z Zeměpis 77 119  72  28   2   -   -   -   - 298 2.191 

M Matematika 257 230 131  68   6   -   3   -   
- 

692 2.040 

Př Přírodopis 67  93  50   8   -   -   -   -   - 218 1.995 

Př1 Přírodověda 91  51  13   1   -   -   -   -   - 156 1.513 

BiČ Biologie člověka 25  36  17   2   -   -   -   -   - 80 1.950 

Fy Fyzika 46 105 109  36   2   -   -   -   - 298 2.473 

Ch Chemie 23  46  57  10   -   -   -   -   - 136 2.397 

Hv Hudební výchova 612  25   2   -   -   -   -   -   - 639 1.045 

Vv Výtvarná výchova 648  46   1   -   -   -   -   -   - 695 1.069 

ČsP Člověk a svět práce 636  51   8   -   -   -   -   -   - 695 1.096 

VýZ Výchova ke zdraví 79  52   7   2   -   -   -   -   - 140 1.514 

Tv Tělesná výchova 568  31   3   -   -   -   -   4   - 602 1.061 

RTv Rozšířená tělesná 

výchova 

86   2   -   -   -   -   -   1   - 88 1.023 

Ajv Anglický jazyk 3   2   1   -   -   -   -   -   - 6 1.667 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 14  
 

Čjaz České jazykování 53  52  11   -   -   -   -   -   - 116 1.638 

MaŽ Matematika pro život 52  38   7   1   -   -   -   -   - 98 1.561 

Prac Pracovní činnosti 17   4   -   -   -   -   -   -   - 21 1.190 

Sphr Sportovní příprava 7   -   -   -   -   -   -   -   - 7 1.000 

Njv Německý jazyk 12  14  13   1   -   -   -   -   - 40 2.075 

Tvn Zájmová tělesná 
výchova 

55   -   -   -   -   -   -   -   - 55 1.000 

Alt Alternativní oper. 
systém Linux 

-   -   -   -   -   5   -   -  12 0 0.000 

Aj Anglický jazyk -   -   -   -   -  10   -   -  67 0 0.000 

CvČ Cvičení z českého 

jazyka 

-   -   -   -   -   2   -   -  19 0 0.000 

Dram Dramatický kroužek -   -   -   -   -   -   -   -  12 0 0.000 

Flo Floorball -   -   -   -   -   3   -   -  45 0 0.000 

Gra Grafika 53   3   -   -   -   -   -   -   - 56 1.054 

Ker Keramika -   -   -   -   -   -   -   -  12 0 0.000 

Kop Kopaná -   -   -   -   -   -   -   -  11 0 0.000 

Mac Matematická cvičení -   -   -   -   -   6   -   -  14 0 0.000 

Knih Mladý knihovník -   -   -   -   -   3   -   -   2 0 0.000 

Pěv Pěvecký kroužek -   -   -   -   -   -   -   -  26 0 0.000 

Příp Příprava nadaných 
dětí 

-   -   -   -   -   -   -   -  16 0 0.000 

Přír Přírodovědný kroužek -   -   -   -   -   -   -   -   6 0 0.000 

Rjv Ruský jazyk 10  12   2   -   -   -   -   -   - 24 1.667 

Ruč Ruční práce -   -   -   -   -   -   -   -   8 0 0.000 

Ten Tenisový kroužek -   -   -   -   -   -   -   -  12 0 0.000 

Šach Šachový kroužek -   -   -   -   -   -   -   -   8 0 0.000 

Výt Výtvarný kroužek 1   -   -   -   -   -   -   -  28 1 1.000 

ZáTv Zájmová Tv -   -   -   -   -   -   -   -  16 0 0.000 
 

 

Celkový průměrný prospěch 1.590 
Zameškané 

hodiny 
Celkem 

Na 
žáka 

Stupeň 

hodnocení 
prospěchu 

prospěl s 
vyznamenáním 

396 omluvených 40648 58.152 

prospěl 291 neomluvených 63 0.090 

neprospěl 8    

nehodnocen 0    
 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 15  
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školní poradenské pracoviště 
 

Školní poradenské pracoviště pracovalo ve školním roce 
2012/13 ve složení: speciální pedagog Mgr. Jaroslav Šolc, 
výchovná poradkyně Mgr. Ladislava Špůrová, metodik prevence 

a vedoucí pracoviště Mgr. Eva Mičolová  a školní psycholožka 
Mgr. Petra Macková. 

 
Mgr. Šolc se soustřeďuje hlavně na práci s dětmi s poruchami učení 

a chování. Žáci k němu dochází na reedukace během vyučování a po vyučování. 

Velmi důležitá je jeho práce s žáky v malých růstových skupinách. Tyto skupiny 
byly v letošním roce dvě – pro mladší a starší žáky. Žáci se zde učí kultivovaně 

prosazovat své názory ve skupině, učí se komunikačním dovednostem a zažijí 
i spoustu zábavy. 

 

Mgr. Špůrová poskytuje odborné poradenství v souvislosti s volbou 
budoucího povolání pro vycházející žáky, pomáhá žákům s výchovnými problémy 

a jejich rodičům. 
 
Mgr. Mičolová  se věnuje problematice sociálně patologických jevů. Jedná 

se o prevenci kouření, alkoholismu, ale také zneužívání návykových látek 
a zajišťuje organizačně chod celého pracoviště. 

 
Mgr. Macková se věnuje práci se třídami – zlepšení třídního klimatu, řešení 

problémů v třídních kolektivech. Pracuje s jednotlivými žáky v rámci individuální 

péče o žáky a poskytuje i odborné poradenství pro rodiče žáků školy a pedagogy. 
V letošním roce také díky ní proběhl na škole cyklus setkání na téma „Dítě 

s ADHD ve třídě“. Tady měli možnost učitelé zkonzultovat si své postupy i získat 
nové poznatky v práci se žáky s ADHD.  

 

Práce speciálního pedagoga a školní 
psycholožky je financována z projektu  OPVK 

– Rovné příležitosti – „Škola pro všechny“. 
Na konec roku speciální pedagog a školní 

psycholožka připravili zábavný program pro 
třídy „Hrátky se třídou“. 

 

Celé ŠPP úzce spolupracuje s pracovnicemi PPP Trutnov, OSPOD 
v Trutnově, Policií ČR, RIAPSem Trutnov, případně dalšími organizacemi, 

dle aktuální potřeby.  
 
Ve školním roce 2011/12 jsme začali spolupracovat s ing. Mihatshovou 

a panem Adamem, kteří jsou lektory programu Etických dílen a v letošním roce 
jsme na spolupráci navázali. V rámci tohoto programu se žáci jednotlivých tříd 

účastní interaktivních besed na různá témata: prevence kouření a alkoholismu, 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 16  
 

prevence HIV a pohlavně přenosných chorob, vztahy v rodině i kolektivu, 
kyberšikana a další. 

Třídy 9. A a 9. B se zúčastnily projektu „Trutnov známý – neznámý“. 
Program pořádá RIAPS Trutnov a naše třídy obsadily první dvě místa. Odměnou 
jim byly volné vstupenky do lanového centra v Janských Lázních a na trutnovské 

kryté kluziště. 
 

ŠPP je i podporou pro učitele školy, pokud si potřebují ověřit svůj postup, 
zjistit informace a poradit se. Stejně tak může být i oporou pro rodiče našich 
žáků. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických  
pracovníků 

 
 

Do vzdělávání se zapojili zaměstnanci školy dle 
svého pracovního zařazení. Dalším kritériem při výběru vzdělávání byl také 
vlastní zájem. Zaměstnanci se vzdělávali v ekonomických, jazykových, 

manažerských, odborných a projektových kurzech. Shrnutí navštívených školení 
najdete v následující tabulce. 

 
Novinkou letošního roku je zbrusu nový projekt nazvaný „Rozvoj pedagogů 

Trutnov“, jehož cílem je zvyšování kompetencí prostřednictvím profesního 

rozvoje pedagogických pracovníků naší školy v těchto 2 klíčových oblastech: 
 

1. PODPORA PROFESNÍHO ROZVOJE PP ZŠ TRUTNOV PRO VYUŽÍVÁNÍ ICT 
VE VÝUCE - tato oblast zahrnuje 9 prezenčních kurzů. 

2. PODPORA PROFESNÍHO ROZVOJE PP ZŠ TRUTNOV V OBLASTI KURIKURÁLNÍ 
REFORMY - tato oblast zahrnuje: 

- 9 prezenčních kurzů v oblasti psychohygieny, zvládání kázně žáků 

a rozvoje komunikačních a kooperativních dovedností, 
- vytvoření e-learningového kurzu Finanční, čtenářská a matematická 

gramotnost. 
 

Projektu se zúčastní 52 peda- 

gogických pracovníků naší školy. Byli 
vybráni na základě Analýzy potřeb cílové 

skupiny. Obsah projektu přesně 
odpovídá požadavkům a potřebám cílové 
skupiny. Náplň vzdělávacích aktivit - 

kurzy akreditované MŠMT a technické 
zpracování e-learningu - bude zajištěna 

dodavatelsky. Projekt bude realizován 
bez partnera.  

 

Předpokládaná realizace projektu: 1. 9. 2012 - 30. 4. 2014.  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 17  
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Podzimní ples 
 

3. Podzimní ples ZŠ Komenského se uskutečnil 2. listopadu 2012. 
Kromě taneční kapely, tomboly a tanečních vystoupení nechyběl opět VIP 
hudební host. A protože se přesně před 50 lety sešli 4 hudebníci později 

nejslavnější kapely všech dob The Beatles na svém prvním koncertě, připomněli 
jsme si to revivalovou kapelou The Beatles revival band- Pangea.  

 
Hlavní taneční kapelou byla poprvé skupina HF Band, což je poměrně velké 

uskupení mladých hudebníků, kteří hrají na významných regionálních akcích. 

V programu účastníci plesu viděli  také UV and light show skupiny Firelovers, což 
jsou taneční kouzelníci  se světly, pak také  tanečnice z našeho regionu TS 

Ballare a rock´n´rollové vystoupení. V neposlední řadě jsme sáhli i do  svých 
zdrojů a zazpíval nám školní sbor a sólo pak měla naše kolegyně učitelka 

hudební výchovy a českého jazyka Hanka Benešová 
                                                                                                                    

Mgr. Zuzana Růžičková 

Školní internetové stránky 
 

Předkládání výsledků činnosti probíhá především 
na internetových stránkách školy: http://www.zskomtu.cz. 

Internetové stránky jsou téměř každý den aktualizovány a 
údaje jsou doplňovány a zpřesňovány i v hotových sekcích. 
Žáci, rodiče i pedagogové se mohou zapojit do fungování 

internetových stránek prostřednictvím „redakčního“ systému 
(po počáteční registraci může takový uživatel vkládat na 

internetové stránky své příspěvky, reagovat v anketách 
a mnoho jiného).  

 

Školní nástěnka  
 

Nástěnka je umístěna ve městě vedle budovy ČSOB. Údaje obsahují 
především trvalé informace o chodu školy, ale i aktuální změny,  

o kterých škola informuje širokou veřejnost. 

K výměně obsahu dochází jednou měsíčně. 
 

Ve školním roce 2012/2013 byla nástěnka 
věnována těmto tématům:  Hola, hola, škola volá!, 
Podzimní ples, Co nového, Komendo?, Den 

otevřených dveří, Zápis do 1. tříd, Školní sbor, 
Pasování na čtenáře, Relaxační koutky, Projekt 

Škola pro všechny, Úspěchy žáků, Sport na škole, 

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 18  
 

Poznávací zahraniční zájezdy, Projekty a kulturní akce, Tablo tříd, Školní tábor. 
Hlavním úkolem nástěnky pro nový školní rok 2013/2014 i nadále zůstává 

předávání aktuálních, zajímavých a výstižných informací o dění na naší škole. 
 

Žákovská knížka 
 

Nejčastější a nejběžnější kontakt se zákonnými zástupci dětí. 
Škola si od roku 2003 připravuje vlastní verzi Žákovské knížky, na 
které se podílí pedagogové školy. Kromě údajů o klasifikaci a 

chování dětí tento školní dokument obsahuje data o pořádaných 
akcích, o vybíraných penězích, změnách v rozvrhu a důležité 

kontaktní údaje školy. 

Veřejné informační zdroje 
 
Především prostřednictvím místního tisku (Krkonošský deník, 

Trutnovinky, Radniční listy a další) informuje škola o své činnosti 
většinu domácností v našem regionu. Spolupráce s redakcemi 

těchto novin je založena především na iniciativě ze strany školy, 
která hodlá informovat veřejnost. Kontakty byly navázány také 
s Rádiem Černá Hora a Českým rozhlasem Hradec Králové. 

 

Další významné školní aktivity  

Výsledky sportovních tříd 

 
Ve sportovních třídách bylo ve školním roce 2012/2013 zařazeno 92 žáků 

(6. - 9. ročník), z toho bylo 31 dívek. Nejpočetněji byli zastoupeni běžci na lyžích 

(23 žáků), dále sportovní lezci (12 žáků) a florbal (7 žáků) a následoval 
basketbal (5 žáků). K dalším zastoupeným sportům patřil fotbal, atletika, 

kanoistika, plavání a lední hokej. Žáci sportovních tříd se zúčastnili dvou 
výcvikových táborů. Zimní výcvikový tábor se konal začátkem prosince na Černé 
hoře v Krkonoších, byl zaměřen na běh na lyžích a nácvik sjíždění a zatáčení, a 

zúčastnila se jej celá 6. A a výběr žáků 7. - 9. ročníku sportovních tříd. Další 
výcvikový tábor se uskutečnil v červnu v krásném prostředí skalního města 

Ostaš, byl zaměřen na cyklistiku, lezení a orientační běh, zúčastnilo se jej 54 
žáků 6. A 7.ročníku sportovních tříd. 

 

Již dlouhodobě patří žáci sportovních tříd ZŠ Komenského v Trutnově 
k nejlepším závodníkům České republiky ve svých sportovních odvětvích 

a nebylo tomu jinak ani v sezóně 2012/2013.  
 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 19  
 

Běh na lyžích 
 

Švarcová Barbora – 1. místo MČR, 1. místo ČR (distance), 2. místo ČP (celkově) 
Blahnová Vendula – 9. místo MČR 
Jakoubková Tereza – 2 x 3. místo MČR 

Šlofar Vladimír – 8. místo MČR, 5. místo MČR (kolečkové lyže) 
           

Sportovní lezení 
 
Adam Pavel – 3. místo Český pohár 

Šmétka Daniel – 2. místo Tendon-Cup 
Výrostko Kevin – 2. místo Tendon-Cup 

Zelenka Kryštof – 3. místo Tendon-Cup 
Pecenová Alžběta – 3. místo Tendon-Cup 
Žemlička Filip – 4. místo Tendon-Cup 

 
 

Gymnastika 
 
Bydžovská Kateřina – 3. místo MČR (sportovní gymnastika),  2. místo MČR 

TeamGym 
Moníková Sára – 2. místo MČR TeamGym 

Bachtíková Michaela – 2. místo MČR TeamGym 
 
Triatlon 

 
Bartůňková Andrea – 1. místo ČP X-terra 

 
Sjezdové lyžování 
 

Vydrová Viktorie – 2. místo MČR 
 

Judo 
 

Kudrna Petr – 4. místo MČR, 1. místo mezinárodní turnaj 
 
Hokej 

 
Karlecová Tereza – reprezentantka do 15 let, 32. místo v kanadském bodování 

(ženská liga) 
 
Biatlon 

 
Macl Přemysl – 3. +4. místo MČR  

 
 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 20  
 

Orientační běh 
 

Bendák Jan – 8. místo MČR (sprint) 
 
Kanoistika (divoká voda – sjezd) 

 
Bouček Stanislav – 3. místo MČR 

Mílová Terezie – 3. místo v ČP 
 
Plavání 

 
Dvořák Lukáš – 10. místo MČR (1500m), nominace na ODM za Královéhradecký 

kraj 
 
Basketbal 

 
Čížková Michaela – reprezentantka do 15 let, 3. místo MČR 

Prokopová Sabina – 3. místo MČR 
Malíková Tereza – 3. místo MČR 
Jahelka Martin – postup do 1.ligy žáků 

Fiala Marek – postup do 1. ligy žáků 
 

Fotbal 
Jahelka Jan – postup do 1. ligy žáků 
Kalhous Matěj – 1. místo v krajském turnaji 

Handlíř Jakub – 1. místo v krajském turnaji 
 

Atletika 
Götz Adam – 3. místo MČR (3 000 m) 
Kovářová Karolína – 3. místo v Krajském přeboru (vrh koulí) 

Komínková Tereza – 1. místo v Krajském přeboru (hod kladivem) 
 

Florbal  
 

Kryl Radek – 1. místo MČR  
 
Školské soutěže 

 
Přespolní běh družstev  

 
1. místo krajské finále (8.-9.třída chlapci) 
2. místo republikové finále (8.-9.třída chlapci) (Šlofar, Götz, Plecháč, Lebloch, 

Augusta) 
 

Atletika 
 
Atletický čtyřboj - 4. místo krajské finále (8.-9.třída chlapci) 

                            (Jakubec – 2. místo jednotlivci celkově)   



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 21  
 

Ke květnovým přijímacím zkouškám do sportovních tříd přišlo 25 žáků 
do budoucí 6. třídy, z nichž 3 byli z jiných škol. Na základě motorických testů, 

prospěchu a zdravotního stavu z nich bylo 20 přijato do sportovní třídy. 
V průběhu školního roku 2012/2013 nedošlo kvůli neplnění povinností ani 
špatnému prospěchu k vyřazení žádného žáka ze sportovní třídy.  

 
                                                                 Mgr. Oskar Šretr – vedoucí trenér 

 

Speciální třídy 1. a 2. stupně 

 
Ve speciálních třídách jsou vzdělávání žáci s poruchami učení a chování, 

žáci se smyslovým a případně tělesným postižením. Spolupracujeme 
s pracovníky Pedagogicko – psychologické poradny v Trutnově a SPC podle typu 
postižení. Třídy jsou méně početné, což umožňuje učitelům více se žákům 

věnovat, více učivo procvičovat a opakovat. Výuka probíhá podle ŠVP Ámos pro 
speciální třídy.   

 
Ve speciálních třídách pracují vedle 

učitelů i asistenti pedagoga – ve školním roce 

2012/13 jich bylo 5. Trutnovská firma TYCO 
ELECTRONICS EC Trutnov s. r. o. velmi 

pomáhá s dofinancováním platů asistentů 
pedagoga.  

 

Ve školním roce 2012/13  byly speciální 
třídy ve všech ročnících s výjimkou ročníku 

třetího. Všichni učitelé prvního stupně mají 
vzdělání v oboru speciální pedagogiky.  

Učitelé na 2. stupni, kteří učí ve speciálních třídách, se účastní během školního 

roku seminářů a školení v rámci své odbornosti ve vztahu k SPU. 
 

Jednotlivé třídy se účastní exkurzí: výlet do Divadla Drak Hradec Králové, 
návštěva rodiště K. Čapka, programy pořádané Kulturním střediskem Trutnov 
a další akce. Žáci 2. stupně se účastní kurzů, které škola pořádá. Šesťáci byli 

na turistickém kurzu v Českém ráji, sedmáci byli na kurzu lyžařském 
v Krkonoších, osmáci byli na cyklistickém kurzu v Českém ráji a deváťáci byli 

na vodáckém kurzu u řeky Ohře. 
 
Pokračujeme v Projektu „Škola pro všechny“ z programu OPVK - Rovné 

příležitosti, který nám umožňuje financovat na další rok práci speciálního 
pedagoga, který významně pomáhá žákům s SPU. Dále z projektu platíme práci 

školní psycholožky a lektorů doučování. Školní psycholožka i speciální pedagog 
se podílí na práci s třídními kolektivy a zlepšují tak klima ve třídách. Díky 
penězům z projektu se nám podařilo zakoupit i některé nové pomůcky 

a literaturu.   
 

Mgr. Eva Mičolová 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 22  
 

Akce I. stupně 

Den otevřených dveří  

 
Den otevřených dveří v tomto 

školním roce připadl na úterý 11. 
prosince 2012. Oproti předcházejícím 
rokům byl tentokrát spojen s tradičními 

vánočními dílnami. Škola tedy otevřela 
rodičům a jejich dětem své prostory 

k nahlédnutí. Prohlédli si učebny a jejich 
vybavení, mohli si vyzkoušet různé 

pomůcky. Pro děti ale největším 
lákadlem byla možnost vyrobit si např. 
svíčku, šperky z korálků, různá vánoční 

přání či zimní stromeček. Kromě dojmů si tak domů odnášely i malé dárečky, 
které si vlastnoručně vyrobily. Navíc letošním zpestřením bylo pečení tradičního 

trdelníku rodiči našeho žáka 5. B Tobiáše Škvrny.  I paní kuchařky přispěly 
ke slavnostní atmosféře připraveným pohoštěním ve školní jídelně. 
  

Pasování prvňáčků na čtenáře  
 

Akce, která funguje na naší škole již řadu let, probíhala v letošním roce již 
podruhé v prostorách školy. Tentokrát prvňáčci plnili na školní stezce úkoly, 

provázeli je a zároveň jim pomáhali žáci z vyšších ročníků, převlečeni 
za pohádkové bytosti. Vyvrcholením této akce bylo samozřejmě pasování 

na čtenáře ředitelem Petrem Horčičkou a následná návštěva knihovny. 
 

Zápis do prvních tříd 

 
Jedna z nejdůležitějších a i nejnavštěvovanějších akcí naší školy – zápis 

do 1. tříd – proběhl ve dnech 17. a 18. ledna. Velký nápor se jako tradičně čekal 
první den, proto byly 

otevřeny hned čtyři třídy. 
Škola se může pochlubit 

vysokým zájmem ze 
strany rodičů. Během 
těchto dvou dnů ji 

navštívilo 119 dětí.  
Ne všechny samozřejmě 

nastoupí, ale i tak se 
mohlo konstatovat, že od 
příštího roku se budou 

moci otevřít tři první třídy 
a jedna se speciálním 

zaměřením. 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 23  
 

Sportovní kurzy v rámci výuky i mimo ni 

 

Tradičně naše škola v rámci tělesné výchovy navštěvuje kurzy plavání 
a bruslení, pořádané místní organizací TJ LOKO Trutnov. Dále žáci tříd 3. A a 2. A 
se zúčastnili lyžařského kurzu, který probíhal vždy v rámci jednoho týdne, kdy 

děti každý den odjížděly na svah a učily se lyžovat či zdokonalovat své lyžařské 
dovednosti. Kurz 3. A probíhal v lednu v Černém dole, žáci 2. A lyžovali 

v únoru  v Petříkovicích. 
 
V měsíci červnu se také uskutečnily dva kurzy tříd 5. A a 5. B, zaměřené 

především na turistiku, poznávání přírody a chování v přírodě. 
 

Novinka – Přípravka pro budoucí prvňáčky 
 

 
Tato horká novinka probíhala 

vždy jedno úterý v měsíci od března do 
května.(19. března, 16. dubna a 21. 
května) Budoucí prvňáčci se zde setkali 

se svými budoucími spolužáky a 
učitelkami, vyzkoušeli si své dovednosti 

i znalosti hravou formou. Akce se 
setkala s velkým zájmem ze strany 
rodičů a založila tak novou tradici do 

příštích let. 
 

 

Přírodní vědy – 2. stupeň 

 
Metodického sdružení přírodních věd tvoří předměty: přírodopis, biologie 

člověka, zeměpis a chemie. Tyto předměty vyučovalo ve školním roce 2012/13 
7 učitelů. 

 
Úspěšně jsme zakončili naše působení v projektu Peníze EU školám 

a dokončili všechny požadované materiály do výuky předmětů přírodopis, 
biologie člověka, zeměpis a chemie. 

 

Na podzim jsme opět uspořádali soutěž Přírodovědný klokan. Soutěže se 
zúčastnili žáci 8. a 9. tříd. Nejlepšího výsledku dosáhli žáci 8. A – Čeněk Augusta, 

Jakub Handlíř a Jan Lebloch. 
 
V zeměpisné soutěži Eurorébus si opět velmi dobře vedli žáci 8. A (Jakub 

Handlíř, Adam Kovář, Karolína Kovářová). V krajském kole skončili na 5. místě 
a postoupili do celostátního finále. 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 24  
 

Letos jsme opět uskutečnili exkurzi do Botanické zahrady v Praze-Tróji 
a skleníku Fata Morgana, kde žáci 6. tříd viděli líhnutí motýlů. Současně jsme 

navštívili ještě ZOO Praha. 
 
Žáci 8. a 9. ročníku absolvovali i velmi sugestivní besedu na téma HIV. 

Program probíhal v rámci projektu Etické dílny a byl velmi kladně hodnocen žáky 
i pedagogy.  

V rámci výuky zeměpisu se žáci zúčastnili několika zeměpisných 
přednášek, které doplňují školní učivo. Poslední přednáška proběhla v červnu, 
byla z cyklu Planeta 3000.  

 
V chemii se soustřeďujeme na získávání vědomostí a dovedností, které 

děti uplatní v praktickém životě. Pro žáky jsou velmi zajímavé laboratorní práce, 
kdy mají možnost ověřit si v praxi své znalosti a svoji šikovnost při práci 
s chemickým nádobím. 

 
S taji a kouzly chemie seznámili 

žáky 8. a 9. ročníků studenti VŠCHT 
Praha. Jejich program „Chemie 
prakticky“ se setkal s velkým ohlasem. 

Na loňský úspěch programu jsme 
navázali pokračováním z oblasti 

fyzikální chemie. 
 
Naše škola je zapojena 

do projektu Recyklohraní, kde 
dosahujeme stabilně dobrých výsledků 

hlavně ve sběru baterií. 
 
Celoročně ve škole probíhá fotosoutěž. Každý měsíc je vyhlášeno jiné téma 

k fotografování. Převážně se jedná o témata přírodovědná – fotografie ze života 
zvířat nebo rostlin. 

Fotosoutěž 2012/2013 
 

Soutěž určená pro žáky I. i II. stupně, 
kteří rádi fotografují a mají rádi přírodu. Každý 

měsíc žáci emailem zasílají tři soutěžní 
fotografie na určité téma, které jsou následně 
vystaveny na nástěnce vedle učebny Př a na 

webu školy. Kdokoliv se tak může účastnit 
hlasování a vybrat nejlepší snímek, jehož autor 

bude oceněn. Ve školním roce 2012/2013 se 
nejvíce účastnili Terka Malíková z 8. A, Dan 
Hrdinka z 9. A a Verča Müllerová ze 6. B. Mezi 

občasnými zasílateli byli také Martin Lukeš z 8. 
C, Šimon Kraus ze 7. B a Daniela Janská z 2. B. 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 25  
 

Témata na jednotlivé měsíce 

 

září                 prázdninová příroda 
říjen                houby 
listopad            podzim v lese 

prosinec           jehličnany 
leden               žijí s námi doma... (zvířata u vás doma) 

únor                zimní krajina 
březen             první jarní květy 
duben              zvířata v ZOO 

květen             motýli, brouci 
 

Od letošního roku se snažíme získat finanční prostředky pro stavbu učebny 
v přírodě. Máme plány, už nám jen chybí finance. Snad za rok.   
 

Školní družina 

 
Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo školní družinu celkem 207 dětí 

v sedmi odděleních. Družinu navštěvují děti ve věku 1. – 5. třídy.  

 
Cílenou výchovnou prací jsme se 

snažili vytvořit pro děti smysluplnou náplň 
jejich volného času a to prostřednictvím 
zajímavých činností a příjemně 

vyzdobených a vybavených tříd ŠD. Naším 
cílem bylo také upevňovat pozitivní vztah a 

spolupráci rodičů se školní družinou, což se 
nám myslím daří prostřednictvím akcí jako 
např. karneval pro rodiče a děti, vánoční 

výtvarné dílny.  
 

Při školní družině pracovaly zájmové kroužky. Náklady na tyto kroužky 
byly hrazeny z poplatku na provoz školní družiny. Aby byla naše nabídka 
zajímavá a pestrá, máme zařazena projektová odpoledne: družina naruby, 

výtvarné dílny, sociálně-psychologické, motorické a kreativní hry, sportovní 
soutěže, dramatická odpoledne.  

 
Navštěvujeme různé výstavy a památky v okolí, občas  k nám zavítá i 

kouzelník, pořádáme karneval, nacvičujeme hudebně-pohybová vystoupení, 

každoročně se děti účastní kurzu první pomoci, který si pro ně vždy pečlivě 
připraví studentky SZŠ v Trutnově. Více o činnosti školní družiny a fotografie 

z akcí naleznete na internetových stránkách www.zskomtu.cz v sekci školní 
družina. 
 

Markéta Brádlerová, DiS. 
  

http://www.zskomtu.cz/


Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 26  
 

Aktivity Školní knihovny 
 

Čti, žij zdravě!   
 

Akce v rámci Týdne knihoven (1. - 7. 10. 2012) ochutnávka 
zeleninových a ovocných salátů, cvičení Pilatek pro žáky s paní 
Romanou Rasslovou, poznávání léčivých rostlin; čtení v knihovně (učitelé četli, 

žáci poslouchali: zazněly úryvky z povídek O. Pavla, M. Šimka a J. Grossmanna, 
z Mikulášových patálií, Brouka Pytlíka a pohádky v angličtině 

 

Halloween v knihovně 

30. 10. 2012 
posezení v knihovně, předčítání a řešení záhad ze společenské hry Černé a 

Bílé historky, strašidelné občerstvení 
 

Pasování prvňáčků na čtenáře Školní knihovny 
 

18., 20. a 21. 2. 2013 
asi nejlépe vystihuje akci text z webu, který napsala Káťa: 

 
Po náročné plavbě rozbouřeným mořem plným žraloků a vodních příšer, 

dopluli naši prvňáčci ke Královně moří a získali od ní (po splnění drobného úkolu) 

klíč k pokladu. Kromě toho ale také prokázali, že už umí číst a luštit tajné zprávy, 
a proto mohli být Starým pirátem pasováni na čtenáře a obdržet průkazky do 

knihovny. Tam jsme se pak všichni sešli a zhlédli scénku o tom, jak se 
(ne)chovat v knihovně. A pak už si noví čtenáři mohli své průkazky vyzkoušet.  

Za školní knihovnu bych ráda poděkovala všem učitelům a žákům, kteří se 

na Pasování podíleli. 
  

Námořníkům a knížkám AHOY! 
 

 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 27  
 

Školní kroužky 
 

Název kroužku Vyučující Věková skupina 

sportovní 

Florbal 1 Petr Hepnar 2. stupeň 

Florbal 2 Mgr. Juhászová I. 1. - 5. třída 

Kopaná  Mgr. Karel  Šiling  1. - 5. třída 

Zájmová tělesná výchova Mgr.  Jarmila Golová 1. třídy 

Tenisski - tenisový kroužek Petr Efler 1. stupeň 

Basketbal a míčové hry Petr Kapitulčin 2. - 5. ročník 

Šachy Mgr. Ján Richter dle zájmu 

jazykové 

Angličtina 2 Mgr. Šárka Platilová    

Angličtina 2 Mgr. Hana Šulcová   

Angličtina 2 Mgr. Jitka Albrechtová   

Angličtina 1 Mgr. Hana Šulcová 2. A 

Angličtina 1 Mgr. Lenka Machová 2. B 

Angličtina 1   2. C  

Německý jazyk Bc. Eva Rusová dle zájmu 

Německý jazyk Kateřina Rozová  1. stupeň 

družinové 

Dramatický kroužek Rozová Kateřina  1. stupeň 

Sportovní   1. stupeň 

Šikovné ruce  Dubajová Martina 1. stupeň 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 28  
 

Hra na zobcovou flétnu Simona Jahelková 1. stupeň 

studijní 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Hana Benešová 9. třídy 

Cvičení z matematiky Mgr. Karel Šiling 9. třídy 

Příprava talentovaných dětí Mgr. Martina Vetterlová 5. A, B,C 

ostatní 

Alternativní operační systém Linux Mgr. Jaroslav  Šolc dle zájmu 

Dramatický kroužek Ing. Kateřina Klimešová 2. stupeň 

Keramika p.  Jindřiška Gorolová  1. - 9. třídy 

Keramika pro 2.stupeň a dospělí Mgr. Jarmila Schubertová dle zájmu 8 lekcí 

Logopedie Mgr.  Blanka Hainzová  1., 2. tř. vybraní 

žáci 

Mladý knihovník Mgr.  Jana Halířová 6. - 9. třída 

Přírodovědný kroužek Mgr. Lenka Jírová 5. ročník 

a 2. stupeň 

Sborový zpěv Mgr.   Hana Benešová  1. a 2. stupeň 

Školní parlament Mgr. Eva Mičolová dle zájmu 

Vv pro talentované  žáky 2.stupně Mgr. Jarmila Schubertová 2. stupeň 

Zájmová Vv Mgr.  Hana Šebková  1. - 3. třída 

Kroužek vaření Mgr. Jana Dušková 1. - 9. třída 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 29  
 

Výsledky žáků školy 
 

Název soutěže: Matematická olympiáda 

Postupové kolo: krajské              Kategorie: Z9    

Datum konání: 21. 3.  2012  
Maximální počet bodů: 24   

Pořadí Jméno   Škola + adresa školy Celkem úspěš. % 

1.-2. Tučková  Iveta 1998 
Gymnázium Dobruška, 

Pulická 779, 518 01 
18 75,0% 

1.-2. Zadrobílek Radek 1998 

Biskupské G B.Balbína a 

ZŠ a MŠ J.Pavla II., HK, 

Orlické nábř. 356/1, 500 

02 

18 75,0% 

3.-5. Drbohlav Jakub 1997 
ZŠ Sobotka, Jičínská 170, 

507 43 Sobotka 
17 70,8% 

3.-5. Hrdinka  Daniel 1997 

ZŠ Komenského, 

Trutnov 541 01 , 

Komenského 399 

17 70,8% 

3.-5. Novák David 1998 

Biskupské G B.Balbína a 

ZŠ a MŠ J.Pavla II., HK, 

Orlické nábř. 356/1, 500 

02 

17 70,8% 

 

Ve čtvrtek 21. března 2013 
se Daniel Hrdinka z 9. A zúčastnil 

krajského kola Matematické 
olympiády v Hradci Králové 
na ZŠ Milady Horákové. 

 
Mezi 33 účastníky dosáhl 

druhého nejlepšího výsledku. Dva 
nejlepší řešitelé získali 18 bodů 
z 24 možných, Daniel Hrdinka 17. 

V celkovém součtu skončil stejně 
jako v okresním kole na děleném 

třetím až pátém místě. Podobný 
úspěch naše škola v matematické 
olympiádě zaznamenala naposle-

dy před 15 lety.  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 30  
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ŠKOLNÍHO KOLA DĚJEPISNÉ 
OLYMPIÁDY 2012/2013 

POŘADÍ JMÉNO TŘÍDA BODY // 70 max. 

1. KOBRLOVÁ Nikola 8. C 57,5 

2. BLAHNOVÁ Vendula 8. A 57 

3. VIDOVENYECZ  Jan 8. C 55,5 

4. MICHALICOVÁ Aneta 9. B 55 

4. SOUKUP Matěj 8. B 55 

5. KOVÁŘOVÁ Karolína 8. A 54 

6. HLUBUČKOVÁ Barbora 8. C 53 

7. KLŮZ Jakub 8. C 52 

8. KOVÁŘ Adam 8. A 51 

9. HRDINKA Daniel 9. A 50 

10. KRIŽANOVÁ Simona 9. B 49 

10. BENKO Jakub 9. B 49 

11. KÁBRT Jakub 9. B 48,5 

12. LÁDOVÁ Jolana 8. C 47 

13. TOMANOVÁ Hana 9. B 46 

14. MRÁZKOVÁ Markéta 9. B 44,5 

15. FÁTOR Hynek 9. A 42,5 

16. MORAVEC Lukáš 9. B 42 

17. PAPÍK Rudolf 8. C 41 

18. LIČKA Antonín 8. C 40 

19. DUFEK Martin 8. D 38,5 

20. BRÁDLER Jan 8. C 38 

21. MRŠTÍK Pavel 8. D 37,5 

22. MACEK Matěj 8. C 36 

23. GŐTZ Adam 9. A 34,5 

24. JAKUBEC Patrik 9. A 33 

25. VANČURA Jakub 9. A 29,5 

26. NOHEJL Jakub 9. A 28,5 

27. OBST Ladislav 9. B 28 

28. VAŇÁSEK Libor 8. D 24 

29. ŠVARC Robin 9. B 22 

30. MACH Patrik 8. A 20,5 

31. KOHL Dominik 8. A 18,5 
 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 31  
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  
inspekcí 

 
Ve sledovaném období nedošlo k realizaci žádné inspekční činnosti ze 

strany České školní inspekce. 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 

 
Hlavní finanční zdroje 

Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 

 
Celkové poskytnuté neinvestiční příspěvky určené na hlavní činnost 

organizace v roce 2012 činily celkem 40.774.513,04 Kč. Veškeré prostředky byly 
čerpány v rámci potřeb a v souladu s platnými pravidly čerpání. 

Zřizovatel organizace - MěÚ Trutnov 
 

Poskytl pro rok 2012 příspěvek zasílaný v měsíčních zálohách ve výši 
9.500.000,00 Kč na běžný provoz a 40.000,00 Kč účelovou dotaci na opravu 

podlahy v malé tělocvičně. 
Více jak třetina prostředků byla použita na odpisy z dlouhodobého majetku 

organizace. Tato částka činila 3.983.802,00 Kč. Další prostředky byly použity na 

nezbytné běžné údržby, servisy, revize a opravy, telefony, poštovné, internet, 
odvoz odpadů, hlídání objektu BOZP, správu sportovní haly, tělocvičen 

a sportovního areálu, reprezentaci školy, energie, pojištění majetku 
a neuplatněnou část DPH, učební pomůcky, které podle klasifikace nelze hradit 
z prostředků KÚ (např. čtvrtky, chemikálie, barvy apod.), kancelářské potřeby, 

potřeby spojené s provozem služebního vozu a též na pořízení majetku.  
 

MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33 353) 
 

Poskytlo organizaci po konečných úpravách příspěvek vedený pod 
Účelovým Znakem 33 353 v celkové výši 26.334.800,00 Kč, rozdělen na platy, 

OON, zákonné odvody ze mzdových prostředků, příděl FKSP a ONIV určených § 
161, odst. 6 a § 163 zákona č. 561/2004 Sb. Již druhým rokem byly prostředky 
na osobní náklady dále specifikovány a rozděleny na pedagogy a nepedagogy. 

Limit objemu prostředků na platy pedagogů byl přidělen ve výši 16.200.400,00 
Kč, pro nepedagogy bylo určeno 2.923.500,00 Kč. Na OON pedagogům bylo 

přiděleno 140.000,00 Kč a nepedagogům 20.000,00 Kč. Z toho byly vypočítány 
zákonné odvody ze mzdových prostředků ve výši 6.556.500,00 Kč a příděl do 
FKSP 191.300,00 Kč. Prostředky na ostatní neinvestiční výdaje byly určeny ve 

výši 303.100,00 Kč. 
Organizace veškeré poskytnuté příspěvky z MŠMT účetně evidovala pod ÚZ 

33 353 a jejich čerpání vykazuje bez zůstatků. Tzn., že veškeré prostředky 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 32  
 

organizace vyčerpala podle platných zákonů, vyhlášek a pravidel. Na platy 
pedagogických pracovníků čerpala z poskytnutého balíčku částku 16.200.400,00 

Kč, na vyplacení nepedagogické pracovníků bylo použito celkem 2.923.500,00 
Kč. Ostatní osobní náklady byly čerpány pedagogickými pracovníky ve výši 
140.000,00 Kč a nepedagogickými pracovníky ve výši 20.000,00 Kč. Na odvody 

ze mzdových prostředků bylo použito 6.502.927,61 Kč, do přídělu FKSP ve výši 
1% bylo odesláno 191.247,74 Kč. Celková použitá částka na ONIV byla ve výši 

356.724,65 Kč, z toho na učební pomůcky a učebnice bylo použito celkem 
48.454,70 Kč, na cestovné bylo použito 52.240, Kč, ochranné pracovní pomůcky 
pracovníků 48.353,01 Kč, další vzdělávání pedagogických pracovníků 41.224,00 

Kč, školení a semináře nepedagogických pracovníků 12.884,90 Kč, lékařské 
prohlídky 2.600,00 Kč, prvních 21 dní pracovní neschopnosti 64.203,00 Kč, 

zákonné pojištění 86.765,04 Kč. 

MF přes KÚ KHK  a zřizovatele (ÚZ 98 007) 

 
Dále organizace obdržela účelovou dotaci z Ministerstva financí ČR, které 

poskytlo prostředky určené na částečné pokrytí nákladů spojených se zavedením 
povinnosti předávat Pomocný analytický přehled, vedené pod ÚZ 98 007. 
Poskytnuto bylo celkem 65.000,00 Kč 

 
Poskytnuté prostředky byly plně vyčerpány. Na odměny nepedagogických 

pracovníků, kteří se podíleli na účtování pomocí PAP a dále pro pracovníka, který 
vytvořil účtový rozvrh pro PAP a celou problematiku nastudoval a kontroluje a 
odevzdává XML sestavy KÚ, bylo použito 47.037,00 Kč. Zákonné odvody i příděl 

do FKSP byly též čerpány z této účelové dotace, a to v celkové výši 16.462,00 
Kč. Částkou 1.501,00 byla pokryta úprava a rozšíření účetního programu 

o položky určené pro evidenci PAP. 
 

Grantový projekt Učíme interaktivně – ZŠ II. stupeň č. 

CZ.1.07/1.1.05/02.0073 

 

Je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním fondem České 

republiky, byl započat 4. 9. 2009. Na tento projekt bylo poskytnuto celkem 
9.462.204,00 Kč. Finanční prostředky byly posílány přes zřizovatele.  

V rámci programu pro konkurenceschopnost bylo pro rok 2012 použito 
celkem 1.495.662,21 Kč. Tyto prostředky byly organizaci zasílány formou záloh, 
které odpovídají vyčíslené v předchozích monitorovacích zprávách za předešlá 

monitorovaná období, tedy zpětně. Dále používány dle rozpočtu, který byl 
schválen a je nedílnou součástí smlouvy. K ukončení projektu došlo dle smlouvy 

k 31. 1. 2012. V letošním roce byly opět využity úroky tohoto projektu 
z bankovního účtu, a to v celkové výši 7,30 Kč. 

 

Na tomto projektu, který byl započat 4. 9. 2009 a dosud stále pokračuje, 
spolupracuje organizace jako příjemce společně s dalšími 19 organizacemi 

(základními školami). Organizace jako příjemce spravuje veškeré finanční 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 33  
 

prostředky i za partnerské školy, kterým jejich náklady refunduje. Jde pouze 
o refundaci osobních nákladů a s nimi spojených odvodů. V roce 2012 bylo 

použito celkem 1.495.669,51 Kč. Některé finanční prostředky byly kryty 
nedočerpanými prostředky z předchozích let. Na pořádání závěrečné konference 
bylo použito celkem 46.140,60, na služby auditora bylo použito celkem 

48.000,00 Kč, na bankovní poplatky ve výši 1.339,00 Kč, na DPP a DPČ a s nimi 
spojenými odvody naší organizace bylo použito celkem 68.298,00 Kč 

a na refundace osobních nákladů s nimi spojených odvodů za zaměstnavatele 
a cestovních náhrad partnerských škol bylo použito celkem 1.331.891,91 Kč. 

Grantový projekt EU Šablony – peníze školám č.  

CZ.1.07/1.4.00/21.0034  
 

Je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním fondem České 
republiky, byl započat 1. 9. 2010. Na tento projekt bylo poskytnuto celkem 
3.239.933,00 Kč. Finanční prostředky jsou posílány přes zřizovatele.  

 
V roce 2012 již prostředky pro tento projekt nebyly poskytnuty. V tomto 

roce byly použity finanční prostředky z druhé, poslední zálohy poskytnuté v roce 
2011. Tento projekt je veden pod ÚZ 33123. Projekt funguje na základě 

zaslaných záloh. V roce 2012 šlo o druhou – poslední zálohu, kterou by měly být 
pokryty zbývající náklady projektu. Tyto náklady však mohou být rozděleny do 
více let. 

 
V roce 2012 bylo v tomto projektu vyčerpáno celkem 891.765,92 Kč, 

z toho 500.041,92 Kč na učební pomůcky, učebnice apod., dále 21.936,00 Kč na 
cestovní náhrady, 89.518,00 Kč ostatní služby, na osobní náklady včetně 
zákonných odvodů a přídělu FKSP  celkem 280.270,00 Kč z toho na DVPP celkem 

43.227,00 Kč. 
 

Jelikož jde opět o dlouhodobý projekt, který stále ještě trvá, částka byla 
rozdělena a nevyčerpané prostředky byly účetně časově rozlišeny a byly 
převedeny do dalších let. Ukončení tohoto projektu se plánuje na 28. 2. 2013. 

 

Grantový projekt č. CZ.1.07/1.2.21/01.0027 s názvem Škola pro 

všechny,  
 

 
Je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním fondem České 

republiky, byl započat 1. 1. 2012. Jde o dlouhodobý projekt v rámci operačního 
programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní osu Počátečního 
vzdělávání. 

 
Pro tento grantový projekt byla schválena celková částka 4.184.896,82 Kč. 

Finanční prostředky jsou posílány přes zřizovatele. 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 34  
 

V tomto roce byla poskytnuta celková částka 1.744.424,14 Kč + úroky 
z bankovního účtu v celkové výši 2.799,22 za rok 2012, o které se snižují 

poskytnuté finanční prostředky. První zálohu jsme obdrželi v lednu 2012 ve výši 
1.046.224,20 Kč. V rámci 1. monitorovací zprávy nebylo žádáno o proplacení 
nákladů, za 2. monitorovací období jsme obdrželi zálohu ve výši 698.200,14 Kč. 

  
Z prostředků poskytnutých v roce 2012 bylo použito celkem 1.379.123,97 

Kč na přímé i nepřímé náklady dle pravidel projektu. Z toho na materiál celkem 
85.537,17 Kč, podíl na energiích ve výši 6.101,32 Kč, stavební úpravy 
sádrokartonová příčka) v hodnotě 10.000,00 Kč, ostatní služby včetně 

cestovného a reprezentace ve výši 49.960,13 Kč, mzdové náklady včetně 
sociálních odvodů a odvodů FKSP ve výši 1.141.485,35 Kč a v neposlední řadě 

náklady na drobný dlouhodobý majetek ve výši 86.040,00 Kč. Nedočerpané 
finanční prostředky byly účetně časově rozlišeny a v jejich čerpání bude 
organizace pokračovat v roce 2013. 

 

Grantový projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0020 s názvem Zvyšování 

kompetencí rozvoje pedagogických pracovníků ZŠ Trutnov, Komenského 
399 

 
 

Je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním fondem České 
republiky, byl započat 1. 9. 2012. Jde o dlouhodobý projekt v rámci operačního 
programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní osu Počátečního 

vzdělávání. 
 

Pro tento grantový projekt byla schválena celková částka 2.533.180,91 Kč. 
Finanční prostředky jsou posílány přes zřizovatele. 

V tomto roce byla poskytnuta celková částka 633.295,25 Kč + úroky 

z bankovního účtu v celkové výši 1.585,93 za rok 2012, o které se snižují 
poskytnuté finanční prostředky. První zálohu jsme obdrželi v lednu 2012 ve výši 

633.295,25 Kč.  
 
Z prostředků poskytnutých v roce 2012 bylo použito celkem 680.580,30 Kč 

na přímé i nepřímé náklady dle pravidel projektu. Z toho na materiál celkem 
24.474,86 Kč, ostatní služby ve výši 257.237,88 Kč, mzdové náklady včetně 

sociálních odvodů a odvodů FKSP ve výši 140.787,30 Kč a v neposlední řadě 
náklady na drobný dlouhodobý majetek ve výši 258.080,26 Kč. Náklady, které 
nebyly pokryty finančními prostředky z projektu, budou pokryty v roce 2013, kdy 

bude schválena 1. monitorovací zpráva. 
 

Grantový program celoživotního vzdělávání (COM-MP-2010-105) 
 

Na tento program byla poskytnuta částka ve výši 13.600,00 Euro v roce 
2010. Šlo o 80% z celkových poskytnutých prostředků ze zahraničí. V roce 2012 

po skončení a vyúčtování projektu byl doplacen zbývající finanční příspěvek a to 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 35  
 

20%, tedy 3.400 Euro. V tomto grantu jde o výměnné zahraniční pobyty. Jelikož 
v roce 2010 ani 2011 nebyly veškeré prostředky čerpány (jde o dlouhodobý 

projekt) z důvodu plánování dalších zahraničních cest v roce 2012, nedočerpané 
prostředky byly v roce 2012 částečně dočerpány. 

 

Celková čerpaná částka v roce 2012 činila 145.120,88 Kč. Tyto prostředky 
byly čerpány převážně na služby spojené s cestováním a výměnným pobytem 

a dále na odměny pro členy organizující tyto akce.  
 
Tento grant byl ukončen dle smlouvy k 31. 7. 2012. 

Grantový program celoživotního vzdělávání (COM-MP-2012-027) 

 
V tomto roce se v naší organizaci rozjel další grant v rámci celoživotního 

vzdělávání, financovaný Domem zahraničních služeb, Národní agenturou pro 

evropské vzdělávací programy. Účelem grantu je projekt Partnerství škol 
Comenius v rámci Programu celoživotního učení. 

Tento grant bude financován ve dvou vlnách a to na začátku projektu 
obdržela organizace 16.000,00 Euro, což je 80% celkových poskytnutých 
prostředků. Zbývajících 20% obdrží organizace po ukončení projektu.  

 
Celková čerpaná částka v roce 2012 činila 6.034,00 Kč. Výměnné akce 

začnou probíhat až od roku 2013. 
 

Investiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 
 

V tomto roce nebyly poskytnuty a tudíž ani čerpány prostředky na pořízení 
investic. 

Vedlejší finanční zdroje 
 

Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání 

 
V roce 2012 šlo především o finanční zdroje z vedlejší činnosti na pokrytí 

vedlejší činnosti a případné ztráty z hlavní činnosti, dále od roku 2012 přibylo 
financování fotovoltaické elektrárny. 

Běžná vedlejší hospodářská činnost 

 
Ve vedlejší hospodářské činnosti byl v roce 2012 vykázán výnos ve výši 

1.328.704,95 Kč. Šlo především o výnos z hostinské činnosti, na kterou 
organizace vlastní živnostenský list (stravování cizích strávníků, nadstandardy) 

a pronájmu nebytových prostor. Jednotlivé výnosy vedlejší hospodářské činnosti 
činily: v hostinské celkem 537.653,64 Kč, za pronájmy 779.983,87 Kč 

a za ostatní služby celkem 11.067,44 Kč. 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 36  
 

Proti tomu činily náklady celkem 1.205.597,49 Kč, z toho materiálové 
náklady 298.830,95 Kč, náklady na energie 414.786,78,00 Kč, ostatní služby 

(telefony, poradenství apod.) 57.745,65, mzdové náklady (včetně odvodů na zdr. 
a soc. pojištění a příděl FKSP) 245.882,00 Kč a odpisy z dlouhodobého majetku 
vypočítáno poměrem 38.247,85,00.  

 
Zisk z běžné vedlejší hospodářské činnosti činil 123.107,46 Kč, který byl 

použit z velké části na pokrytí ztráty z hlavní činnosti. Čistý zisk běžné VHČ činil 
v roce 2012 celkem 6.487,23 Kč a bude převeden po schválení zřizovatelem 
na rezervní fond na pokrytí případných ztrát budoucích období. 

Vedlejší hospodářská činnost – fotovoltaická elektrárna 

 
Za rok 2012 vykázala organizace výnosy FVE za celkem 2.493.684,10 Kč. 

Z toho vlastní výrobou bylo ve výnosech evidováno 1.829.867,13 Kč. 

Rozpouštěním dotace ze SFŽP byl celkový zisk navýšen o 243.552,00 Kč. Dále 
organizace získala z pronájmů střešních ploch celkem 30.450,00 Kč. V neposlední 

řadě šlo o částku 324.282,00 Kč za pojistku, kdy v květnu 2012 vyhořel jistič, 
a tudíž vyřadil FVE z běžného provozu po dobu 3 týdnů. Jelikož došlo k prodlevě 
oprav, které byly smluvně dohodnuty s firmou zajišťující opravy, bylo 

jí vyúčtováno penále ve výši 65.005,95 Kč.  
 

Náklady na FVE činily v tomto roce celkem 2.355.652,05 Kč, z toho 
na opravy a udržování 415.011,50 Kč, pronájem technologie 358.553,04 Kč, 
cena za distribuční služby 47.234,16 Kč, 28% daň ze zeleného bonusu 

499.154,38 Kč, odpisy z dlouhodobého majetku 613.176,00 Kč, pojištění 
26.847,00 Kč, splátka úroků úvěru 327.695,89 Kč a poplatky za vedení 

bankovního účtu úvěrového 4.019,00 Kč.   
 
Celkový zisk z FVE činil 138.032,05 Kč. Tento zisk chce organizace použít 

na pokrytí podmínek ČS o několikanásobku splátky do roku 2015. 
 

Vzhledem k překročení výnosů ve vedlejší činnosti dochází již druhým 
rokem k úhradě daně z příjmů, která za rok 2012 činila 150.100,00 Kč 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

z RM UZ z KHK vedl.činnost FVE

náklady celkem 13 779 384,90 26 399 800,00 1 205 597,49 2 355 652,05

výnosy celkem 13 662 764,67 26 399 800,00 1 328 704,95 2 493 684,10

Výnosy a náklady jednotlivých zdrojů 

náklady celkem

výnosy celkem



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 37  
 

Mimorozpočtové finanční dary 

Neinvestiční finanční dary a jejich finanční vypořádání 

 

Jde o drobné i nedrobné finanční dary s účelovým či neúčelovým určením. 

FD na školního speciálního pedagoga 

 
Jelikož ještě na podzim roku 2011 nebylo jasné, jak dopadne financování 

školního speciálního pedagoga, ředitel získal sponzora, který by zafinancoval 

alespoň dočasně náklady na plat tohoto zaměstnance. Šlo o FD od p. Bahníka 
v celkové výši 115.000,00 Kč.  

 
Tento finanční dar nebyl doposud vyčerpán, jelikož školní speciální 

pedagog je od 1. 1. 2012 financován z programu pro konkurenceschopnost, tedy 
ze zdrojů Evropského sociálního fondu a Státního fondu České republiky, a to 
konkrétně z projektu Škola pro všechny vedeného pod číslem smlouvy 

CZ.1.07/1.2.21/01.0027. 

FD na asistenta pedagoga 

 
Na základě iniciativy ředitele, který chtěl finančně zajistit i asistenty 

pedagoga (důležité pro chod speciálních tříd), získala organizace na podzim roku 
2011 a na podzim roku 2012 finanční dary od firmy TYCO v celkové výši 
200.000,00 Kč (přiděleno každým rokem po 100.000,00 Kč). 

 
Z těchto prostředků bylo použito v roce 2011 celkem 47.239,00 Kč 

a v roce 2012 celkem 145.902,00 Kč a to na platy asistentů a zákonné odvody 
a příděl do FKSP.  

 
Zbývající prostředky byly přesunuty k čerpání v dalších letech. 
 

FD neúčelové, které byly použity na pomůcky, výlety a jiné potřeby 
jednotlivých tříd a žáků 

 
Dále škola získala za pomocí třídních učitelů dary na pomůcky, potřeby, 

kurzy a výlety pro žáky v celkové výši 94.500,00 Kč od různých dárců. 
Veškeré dary ještě nebyly plně využity. Celkové náklady čerpané z těchto 

drobných finančních darů činily 74.983,50 Kč. Zbývající dary budou čerpány 
v dalším období. 

Pracovníci a mzdové prostředky  

Rozpis průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců 

 
Celkový průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2012 činil 74,53, 

z toho učitelé 46,784, pedagogičtí asistenti 4,249, vychovatelé 5,694, ostatní 
pracovníci 9,703 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 8,1. 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 38  
 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu 
v roce 2012 činil 72,929, z toho učitelé 46,784, pedagogičtí asistenti 3,655, 

vychovatelé 5,694, ostatní pracovníci 9,696 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 
7,1. 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z vedlejší 
hospodářské činnosti v roce 2012 činil 1,007, z toho ostatní pracovníci 0,007 a 

obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 1. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z ostatních zdrojů 

v roce 2012 činil 0,594, z toho ostatní pracovníci 0,594. 
 

Finanční fondy  

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 
 

Stav fondu k 1. 1. 2012 činil 86.142,67 Kč. 
 

Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 2012 
činila 81.487,54 Kč.  

 

Z celkových prostředků určených pro rok 2012 bylo celkem čerpáno 
206.456,13,00 Kč, z toho 10.180,00 Kč na rekreaci, 112.324,97 Kč na kulturu 

a tělovýchovu, 5.000,00 Kč bylo vyplaceno jako odměny za různá výročí, 
27.325,00 Kč bylo vyplacen na penzijní pojištění, 51.626,16 Kč na rehabilitační 
programy, vitamíny a opravy majetku pořízených z FKSP. 

 
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2012 činil 

81.487,54 Kč. 

Fond rozvoje majetku (FRM)  

 
Stav fondu k 1. 1. 2012 činil 33.131,79 Kč.  

 
Tvorba fondu z odpisů za rok 2012 činila celkem 3.991.148,00 Kč a tvorba 

z odpisů FVE činila celkem 369.624,00 Kč. Z rezervního fondu byl přesunut 

schválený hospodářský výsledek z roku 2011 se souhlasem zřizovatele ve výši 
616.786,28 (z toho FVE 368.769,75 Kč).  

 
Čerpání fondu bylo plánované v roce 2012 na opravu hromosvodů a nákup 

softwaru pro evidenci majetku. Hromosvody nakonec opravu nepotřebovaly 

a cena softwaru potřebného k evidenci majetku nepřekročila cenu 60.000,00 Kč 
a byly tudíž pro jeho pořízení použity finanční prostředky z provozu. Tedy z FRMu 

bylo pouze vráceno 3.150,00 Kč přes zřizovatele Královehradeckému kraji jako 
nevyčerpaná částka na nákup investic projektu Učíme interaktivně – ZŠ II. 
stupeň. Na pokrytí úroků FVE bylo použito celkem 412.536,11 z FRMu. Nařízený 

odvod do rozpočtu zřizovatele činil 3.940.000,- Kč. 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 39  
 

Zůstatek fondu rozvoje a majetku k 31. 12. 2012 činil 655.003,96 Kč. 

Rezervní fond (RF) 

 
Stav fondu k 1. 1. 2012 činil 203.664,93 Kč, který je tvořen ze zůstatků 

drobných nevyčerpaných finančních darů.  
 
Další příděly do fondu v roce 2012 byly v celkové výši 818.286,28 Kč, 

z toho 616.786,28 ze zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2011 a dále 
finanční sponzorské dary v celkové výši 201.500,00 Kč (100.000,00 Kč na 

asistenta pedagoga + 2.500,00 Kč na pedagogického asistenta žáka Jana Vícha 
+ 99.000,00 Kč na pomůcky na kroužky, výlety, kurzy apod.).  

 
V roce 2012 bylo celkem čerpáno 837.671,78 Kč, z toho se převedl 

se souhlasem zřizovatele zisk 616.786,28 z roku 2011 do fondu rozvoje 

a majetku, na pedagogické asistenty včetně sociálních odvodů a odvodu do FKSP 
bylo dohromady čerpáno 148.402,00 Kč, na pomůcky, potřeby, kurzy a výlety 

72.483,50 Kč. 
 
Zůstatek rezervního fondu vykazoval k 31. 12. 2012 celkem 

184.279,43 Kč. 

Fond odměn (FO) 

 
Stav fondu k 1. 1. 2012 činil 0,00 Kč. Fond nebyl v roce 2012 naplněn 

novým přídělem tudíž ani čerpán. Stav fondu k 31. 12. 2012 činil 0,00 Kč. 

Stručné hodnocení činnosti školy 
  

V kalendářním roce 2012 proběhly části dvou školních roků a to od ledna 
do srpna 2012 jeden měsíc z prvního pololetí a celé druhé pololetí školního roku 
2011/2012 a od září do prosince čtyři měsíce následujícího školního roku 

2012/2013. Ve školním roce 2011/2012 činil počet tříd 34 a počet žáků 702. 
V následujícím školním roce 2012/2013 činil počet tříd 33 při počtu žáků na 703. 

 
Tyto údaje jsou čerpány ze statistických výkazů M3. 
 

Ve školním roce 2011/2012 bylo otevřeno 5 oddělení školní družiny 
se 150 žáky. Ve školním roce 2012/2013 pak 7 oddělení s 206 žáky. 

 
Tyto údaje jsou čerpány ze statistických výkazů Z2-01. 

Závěr 
 

V roce 2012 nedošlo k žádným personálním změnám ve vedení. Na postu 
ředitele organizace je Mgr. Petr Horčička a na místě jeho zástupců Mgr. Irena 

Rozínková a Mgr. Martin Fiala. 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 40  
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Mezinárodní projekt W.I.S. 

 
Nový projekt v rámci programu 

Comenius, tentokráte o počasí,  navazuje 
na úspěšný LULATS, který se věnoval 
noční obloze a vesmíru. 

 
Projektu se kromě naší školy účastní čtyři další partneři: z Německa, 

Španělska, Turecka a Litvy. Cílem projektu mimo jiné je seznámit žáky 
s meteorologickými jevy, tvorbou předpovědi počasí či porovnávání počasí 
v partnerských zemích. 

 
K tomuto účelu zakoupila každá z účastnických škol meteorologickou 

stanici. Meteorologická stanice naší školy je zařazena do oficiální profesionální 
staniční sítě Českého hydrometeorologického ústavu spadající pod pobočku 

Hradec Králové a dle předpisů světové meteorologické organizace měří 
následující prvky, které odesílá každých 10 minut přes GSM síť do Meteocentra 
v Hradci Králové: 

- teplota vzduchu měřená ve dvou metrech nad zemí 
- teplota vzduchu měřená v pěti centimetrech nad zemí (tzv. přízemní 

teplota) 
- vlhkost vzduchu měřená ve dvou metrech nad zemí 
- srážky (dešťové i sněhové díky automaticky vyhřívanému srážkoměru) 

  
Výsledky svých pozorování a aktivit ukládají účastníci projektu 

na internetové stránky a také v prostoru portálu eTwinning. 
  
Nedílnou součástí projektu Weather in school jsou setkání studentů 

a učitelů v partnerských zemích, během kterých účastníci prezentují výsledky své 
dosavadní práce, vyměňují si zkušenosti, nápady a podněty k dalším činnostem. 

Mezi dlouhodobé subprojekty patří například pravidelné fotografování vybraného 
stromu a sledování změn v různých ročních obdobích a za různého počasí, 
ověřování pranostik a lidových rčení popisujících počasí a jeho změny během 

jednotlivých měsíců nebo sledování a zapisování rozdílu denních teplot. 
 

Na začátku projektu proběhla soutěž o projektové logo (umístěné 
na stránkách projektu), ve které jednoznačně zvítězil český návrh ztvárněný 
J. Schubertovou dle námětu V. Fišera.  

 
V době od 6. do 10. listopadu proběhlo první setkání u nás v Trutnově. 

Do naší školy zavítaly výpravy učitelů a žáků z partnerských škol z Německa, 
Litvy, Španělska a Turecka.  Na  programu bylo upřesnění programu projektu, 
dohodnutí termínů, vyřešení technických otázek při sdílení údajů z meteostanic 

a spousta jiných nezbytných záležitostí. Ve středu účastníky projektu přijal 
na Staré radnici starosta města Ivan Adamec a také dostali lekci českého jazyka. 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 41  
 

Ve čtvrtek mimo jiné zhlédli prezentace na téma meteorologické podmínky 
v partnerských městech  a navštívili Adršpach. 

 
V rámci projektu jsme vytvořili nové stránky na eTwinningu, kam mohou 

jednotliví účastníci projektu vkládat své příspěvky a kde dochází k výměně 

výstupů z jednotlivých podprojektů. Jedním z těchto podprojektů je výměna písní 
o počasí. Každá účastnická škola poslala jednu notoricky známou píseň o počasí a 

na zbylých školách je naučit se ji zpívat. V následných videokonferencích, které 
by měly proběhnout v lednu si jednotlivé národní písně navzájem přezpíváme :) 

 

Ve dnech 4. až 6. března jsme byli v rámci projektu WEATHER IN 
SCHOOLS na návštěvě první partnerské školy JOHANNES SCHARRER 

GYMNASIUM v Norimberku. Hostitelská škola pro nás kromě zajímavého 
programu zajistila i hezké počasí, takže jsme si mohli hned první den vychutnat 
komentovanou prohlídku Norimberku. 

 
Od úvodního setkání všech partnerů projektu v Trutnově v listopadu 

minulého roku se udělalo hodně práce, ale užilo se také hodně legrace, např. při 
nácviku písní s tématikou počasí v národních jazycích našich partnerských škol. 

 

Setkání v tureckém Samsunu: Při mezipřistání se naši zástupci seznámili 
s prostředím a historií hostitelské země :) Další let do černomořského letoviska 

proběhl bez významnějších událostí. 
 
Pondělí - prezentace 

zemědělských oblastí 
ČR v podání p. uč Benešové 

a p. uč. Schubertové sklidila 
ovace vestoje, poté 
následoval oficiální vědecký 

program - závody v pouštění 
draků. Díky vědeckým 

metodám a sofistikovanému 
vybavení našeho teamu drak 

v barvách České republiky 
zvítězil v kategoriích "Délka 
letu" a "Nejvyšší nastoupaná 

výška". Následovala slav- 
nostní recepce v prostorách Samsunské univerzity, poznávací plavba na lodi 

a recepce s prefektem kraje. 
 

Mgr. Jana Fišerová, Mgr. Václav Fišer, Mgr. Jan Geťko 

 

Holandsko 

 
Letos jsme opět uspořádali výměnný pobyt s holandskou školou. Dvanáct 

žáků naší školy vycestovalo v dubnu do Holandska, kde navštívili školu 
De Berkenschutse v Heeze a spolu s holandskými studenty se zúčastnili dalších 

http://www.weatherinschool.eu/
http://www.weatherinschool.eu/
http://www.jsg-nuernberg.de/
http://www.jsg-nuernberg.de/


Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 42  
 

aktivit zajímavého programu -  projeli se na lodičkách po kanálech 
v Hertogenbosch, vyřádili se v zábavním parku Efteling, prohlédli si školu 

a zúčastnili se některých vyučovacích hodin.  
 
Poslední týden v květnu jsme 

přivítali studenty a učitelé z holandské 
školy v Heeze u nás. V dosti deštivém 

týdnu jsme je protáhli skalami v Ádru, 
provazovým centrem v Peci pod 
Sněžkou i centrem Prahy. Již tradičně 

Holanďané navštívili také pevnost 
Stachelberg a sklárny Harrachov. 

Zúčastnili se výuky angličtiny v 7. 
třídách a připravili zábavnou hodinu 
angličtiny pro 3. třídy. Večery jsme si 

společně užili na bowlingu nebo při 
opékaní buřtů. 

 
Výměnný pobyt se mohl uskutečnit díky podpoře holandské školy v Heeze, 

naší školy ZŠ Komenského, získanému grantu z Královehradeckého kraje 

a spolupráci učitelů z obou škol. 
 

Mgr. Šárka Platilová 

 

Studijní pobyt ve Velké Británii 
 

Letos naše škola vycestovala spolu se ZŠ V Domcích a pražskou školou 
Universum do Torquay.  

 
Žáci bydleli v anglických rodinách, dopoledne absolvovali výuku anglického 

jazyka v blízké škole v Paigntonu a odpoledne jsme podnikali výlety do blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Navštívili jsme 
Paighton Zoo, Sea Life Centre 

v Plymouth, muzeum Model Village 
v Torquay a úžasný environmentální 

komplex Eden Project v Cornwall.  
 
Cestou zpět jsme se zastavili 

na den v Londýně a viděli téměř 
všechna zajímavá místa, o kterých se 

učíme. V neposlední řadě jsme si 
dosytosti procvičovali anglický jazyk  - 

v rodinách, ve škole, i během 
drobných úkolů, které jsme v průběhu 
zájezdu dostávali. 

 
Ing. Kateřina Klimešová 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 43  
 

Norimberk 
 

Jednodenní zájezd za poznáním krás 
Německa či Rakouska se tentokrát konal 

do bavorského města Norimberk. 
Ač panovalo kalendářně jaro (koncem 

března) teplota se celý den držela pod 
bodem mrazu, což nám ale nezabránilo 
navštívit zoologickou zahradu založenou v 

roce 1939 na okraji města v nádherném 
lesoparku.  Po obědě na nás čekalo 

historické jádro města se svými zákoutími, 
památkami a velikonoční výzdobou.  Svoji 

pouť jsme zakončili na hlavním náměstí, 
kde jsme se posilnili norimberskými pochoutkami – klobáskami, párečky, preclíky 
a velikonočně naladili na nejznámějším Ostermarktu. 

 
Bc. Eva Rusová 

 
Metodické sdružení cizích jazyků již tradičně pořádá Okresní kola 

v Konverzačních soutěžích v německém a anglickém jazyce. Letos nám udělala 

radost Julie Anna Richterová, která 
skončila na 1. místě ve své kategorii 

(6. a 7. tříd) i Jakub Husák, který 
obsadil ve velké konkurenci krásné 
3. místo (kategorie 8. a 9. tříd). 

 
Již čtvrtým rokem připravujeme 

také "olympiádu" z anglického jazyka 
pro žáky 4. a 5. tříd. Organizátory 
a porotci zároveň jsou žáci 9. ročníků. 

Mladší děti si tak mohou vyzkoušet, co 
je čeká ve vyšších třídách, a velká 

zkušenost je to i pro deváťáky. 
 

Ing. Kateřina Klimešová 

 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 44  
 

Den pro Afriku 

Ve čtvrtek 23. května se v rámci 

projektu Global Literacy konal na naší 
škole Den pro Afriku. Tento projektový 

den organizovali žáci osmých tříd 
dopoledne pro žáky 6. tříd a odpoledne 
pro děti z družiny. Během 4 vyučovacích 

hodin šesťáci obešli jednotlivé "stánky", 
které pro ně žáci 8. tříd připravili.  

 
Z krátkých úvodních prezentací 

a z vystavených panelů Kultur8 se žáci 
dozvěděli něco o Africe. A pak už mohli 
zažít Afriku na vlastní kůži: ochutnávali 

smažené banány, malovali masky, pletli náramky, zpívali africké písně (někteří 
i tancovali), vyráběli si vlastní míče a hráli fotbal či jiné hry. V knihovně 

poslouchali africké pohádky a nahoře v kuchyňce si dali fairtradovou svačinku. 
 
Odpoledne si osmáci dali druhé kolo. Tentokrát je navštívily děti z družiny. 

V rámci Dne pro Afriku jsme uspořádali sbírku hraček a tombolu, jejíž výtěžek 
jde na konto Skutečné pomoci nadace Člověk v tísni. Získali jsme takto 1870, - 

Kč - na tabule či školní potřeby pro africké děti.  Děkujeme! 

 
Ing. Kateřina Klimešová 

 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 45  
 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
11. 9. 2012 Mgr. Juhászová Ivana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

   

     11. 9. 2012 Mgr. Jírová Lenka Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Dušková Jana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Hepnarová Hana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Škrábová Věra Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Šlofar Vladimír Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Bc. Švadlena Luděk Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 

službách pro 
osoby se zdravotním postižením (160 h) 

   

               
11. 9. 2012 Mgr. Horčička Petr Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Jahelková Simona Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Horčičková Gabriela Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Geťko Jan Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Fiala Martin Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Ostradecký Jaroslav Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Šretr Oskar Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Krejčí Monika Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Rozínková Irena Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Fišerová Jana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Fišer Václav Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Schubertová Jarmila Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Růžičková Zuzana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Šolc Jaroslav Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Richter Ján Povinné školení řidičů referentů (3h) 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 46  
 

               
11. 9. 2012 Mgr. Halířová Jana Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
11. 9. 2012 Mgr. Růžička Jan Povinné školení řidičů referentů (3h) 

               
9.10. 2012 Mgr. Fišer Václav Počítačové sítě - 4. WAN sítě (120) 

               
11.10. 2012 Mgr. Halířová Jana Zeměpis a internet (4h) 

               
19.10. 2012 Mgr. Horčička Petr Stížnosti - předcházení - řešení (8h) 

               
8.11. 2012 Ing. Klimešová Kateřina Výchova k udržitelnému způsobu života v 

jednotlivých 

předmětech ZŠ a SŠ a v MŠ - téma Globální 
problémy (4h.) 

   

               
20.11. 2012 Mgr. Machová Lenka Ekoateliér-praktický kurz tvořivé recyklace, voda 

kolem nás (4h)    
               
22.11. 2012 Mgr. Mičolová Eva Školní poradenství (6h) 

               
23.11. 2012 DiS. Brádlerová Markéta Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Horčička Petr Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Dušková Jana Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Fiala Martin Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Šretr Oskar Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Šulcová Hana Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Krejčí Monika Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Rozínková Irena Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Traxlerová Alena Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Růžičková Zuzana Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Ing. Klimešová Kateřina Týmová práce ve výuce (8h) 

               
23.11. 2012 Mgr. Mičolová Eva Týmová práce ve výuce (8h) 

               
24.11. 2012 DiS. Brádlerová Markéta Komunikace v prostředí školy (8h) 

               



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 47  
 

24.11. 2012 Mgr. Horčička Petr Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Dušková Jana Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Fiala Martin Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Šretr Oskar Komunikace v prostředí školy (8h) 

          24.11. 2012 Mgr. Šulcová Hana Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Krejčí Monika Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Rozínková Irena Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Traxlerová Alena Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Mgr. Růžičková Zuzana Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
24.11. 2012 Ing. Klimešová Kateřina Komunikace v prostředí školy (8h) 

     24.11. 2012 Mgr. Mičolová Eva Komunikace v prostředí školy (8h) 

               
29.11. 2012 Mgr. Horčička Petr Aktuální změny ve školské legislativě (6h.) 

               
30.11. 2012 Mrštíková Blanka Celostátní konference pracovníků ŠD (12h) 

               
3.12. 2012 Bc. Suchánek Pavel Specifické poruchy učení - dyslexie, dysgrafie, 

dyskalkulie, 

dysortografie (8h) 
   

               
3.12. 2012 Bc. Rusová Eva Specifické poruchy učení - dyslexie, dysgrafie, 

dyskalkulie, 
dysortografie (8h) 

   

               
3.12. 2012 Mgr. Geťko Jan Specifické poruchy učení - dyslexie, dysgrafie, 

dyskalkulie, 
dysortografie (8h) 

   

               
3.12. 2012 Mgr. Benešová Hana Specifické poruchy učení - dyslexie, dysgrafie, 

dyskalkulie, 
dysortografie (8h) 

   

               
13.12. 2012 Mgr. Rozínková Irena Tvorba interaktivních materiálů pro potřeby výuky 

anglického 

jazyka v 1.-3. třídách ZŠ (7h) 
   

               
14.12. 2012 Mgr. Fišer Václav Doškolovací kurz pro instruktory školního lyžování 

(25h) 

               
24. 1. 2013 Mgr. Jírová Lenka Zeměpis a ICT - Zeměpis s využitím internetu (4h) 

               



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 48  
 

29. 1. 2013 Mgr. Plecháč Zdeněk Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Hepnarová Oldřiška Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Nemanská Helena Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Macek Martin Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Jahelková Simona Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Štenclová Natalija Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Juhászová Ivana Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Platilová Šárka Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Bc. Rusová Eva Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
29. 1. 2013 Mgr. Novotná Naděžda Počítačový kurz MS Excel I (7.h) 

               
12. 2. 2013 Mrštíková Blanka MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Šebková Hana MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Šlofar Vladimír MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Machová Lenka MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Vymlátilová Eva MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Golová Jarmila MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Oždianová Jana MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 DiS. Brádlerová Markéta MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Schubertová Jarmila MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
12. 2. 2013 Mgr. Augustová Miroslava MS Excel  I - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Halířová Jana MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Šulcová Hana MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Špůrová Ladislava MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 49  
 

19. 2. 2013 Mgr. Platilová Šárka MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Wenková Miroslava MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Jírová Lenka MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Ing. Klimešová Kateřina MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Bc. Rusová Eva MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Mičolová Eva MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
19. 2. 2013 Mgr. Růžička Jan MS Excel II - verze 2007 (7h) 

               
     20. 2. 2013 Mgr. Jírová Lenka Téma globální souvislosti a problémy: Legendy o 

rozvoji (4h) 

               
21. 2. 2013 Horčičková Gabriela Novela DPH 2013 - Vybraná problematika 

uplatňování DPH u 
škol a školských zařízení (6h) 

   

               
12. 3. 2013 Mgr. Benešová Hana MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Nemanská Helena MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Štenclová Natalija MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Fiala Martin MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Bc. Suchánek Pavel MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Šretr Oskar MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Šiling Karel MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Dušková Jana MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Traxlerová Alena MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
12. 3. 2013 Mgr. Novotná Naděžda MC Excel II - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Halířová Jana MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Tangelmayerová Jitka MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Fiala Martin MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 50  
 

19. 3. 2013 Mgr. Krejčí Monika MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Černá Olga MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Nemanská Helena MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Hepnarová Oldřiška MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Machová Lenka MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Dušková Jana MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Richter Ján MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Traxlerová Alena MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Růžička Jan MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
19. 3. 2013 Mgr. Benešová Hana MS PowerPoint I - verze 2007 (6h) 

               
20. 3. 2013 Ing. Klimešová Kateřina Angličtina pro 2.stupeń ZŠ - I. (3h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Losová Zuzana MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Nemanská Helena MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Augustová Miroslava MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Golová Jarmila MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Macek Martin MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Šlofar Vladimír MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Oždianová Jana MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Vetterlová Martina MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Novotná Naďa MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Malíková Pavlína MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Richter Ján MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
16. 4. 2013 Mgr. Šamalová Šárka MS Word I - verze 2007 (7h) 

               



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 51  
 

16. 4. 2013 Mgr. Machová Lenka MS Word I - verze 2007 (7h) 

               
23. 4. 2013 Horčičková Gabriela Vybrané metodické problémy účetnictví roku 2013 

(6h) 

               
25. 4. 2013 Mgr. Rozínková Irena Setkání ředitelů škol, RVP ZV 4 hodiny 

               
6. 5. 2013 Mgr. Juhászová Ivana Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Vymlátilová Eva Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Albrechtová Jitka Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Štenclová Natalija Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Vetterlová Martina Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Jahelková Simona Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Horčička Petr Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Švadlenová Olga Time management (8h) 

             
     6. 5. 2013 Mgr. Benešová Hana Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Losová Zuzana Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Šebková Hana Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Šlofar Vladimír Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Oždianová Jana Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Geťko Jan Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Rozová Kateřina Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Dis. Dubajová Martina Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Špůrová Ladislava Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Bc. Rusová Eva Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Malíková Pavlína Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Mičolová Eva Asertivní jednání (8h) 

     



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 52  
 

          
6. 5. 2013 Mgr. Černá Olga Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Tangelmayerová Jitka Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Machová Lenka Asertivní jednání (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Dušková Jana Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Šulcová Hana Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Traxlerová Alena Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 DiS. Brádlerová Markéta Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Bc. Švadlena Luděk Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mgr. Richter Ján Time management (8h) 

               
6. 5. 2013 Mrštíková Blanka Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Albrechtová Jitka Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Vymlátilová Eva Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Juhászová Ivana Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Malíková Pavlína Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Mičolová Eva Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Schubertová Jarmila Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Bc. Rusová Eva Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Černá Olga Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Machová Lenka Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Tangelmayerová Jitka Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Švadlenová Olga Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Jahelková Simona Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Štenclová Natalija Asertivní jednání (8h) 

     



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 53  
 

          
7. 5. 2013 Mgr. Vetterlová Martina Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Horčička Petr Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Dušková Jana Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Šulcová Hana Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Traxlerová Alena Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 DiS. Brádlerová Markéta Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Bc. Švadlena Luděk Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Richter Ján Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mrštíková Blanka Asertivní jednání (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Benešová Hana Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Losová Zuzana Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Šebková Hana Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Šlofar Vladimír Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Geťko Jan Time management (8h) 

          7. 5. 2013 Rozová Kateřina Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Dis. Dubajová Martina Time management (8h) 

               
7. 5. 2013 Mgr. Špůrová Ladislava Time management (8h) 

               
14. 5. 2013 Hepnarová Hana Třídenní odborná konference "Školní stravování 

2013" 
(14.-16.5.) 

   

               
21. 5. 2013 Čepelková Alena Spisová služba (6h) 

               
21. 5. 2013 Mgr. Rozínková Irena Spisová služba (6h) 

               
19. 6. 2013 Mgr. Jírová Lenka Brána jazyků otevřená - anglický jazyk B1 (60h) 

               
26. 6. 2013 Poděbradská Jana Asistent pedagoga (120h) 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 54  
 

Projekty financované z cizích zdrojů 

 

EU – Peníze školám 

 
Škole se podařilo po téměř 3 letech ukončit projekt „EU peníze školám“. 

Celková rekapitulace projektu je následující: cílem projektu bylo prostřednictvím 
nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání 
na základní škole v České republice.  

 
Zkvalitnění a zefektivnění výuky bylo dosaženo metodickým vzděláváním 

a podpůrnými kurzy pedagogických pracovníků, tvorbou a následným používáním 
nových metodických pomůcek a učebních materiálů ve výuce. Zvýšení 
efektivity  práce se žáky ve vybraných prioritních tématech proběhlo 

individualizací výuky prostřednictvím dělení hodin nebo podporou při vzdělávání 
žáků se SVP a žáků mimořádně nadaných. Snížení výskytu rizikového chování 

u žáků ZŠ a podpory rovného přístupu ke vzdělávání bylo v  projektu  podpořeno 
zavedením programu primární prevence. 

 
Projekt byl od počátku provázen nadšeným přístupem ze strany vedení 

školy. Díky projektu byla do školy dodána moderní ICT technika, učitelé a děti se 

vzdělávali na zajímavých vzdělávacích a preventistických akcích. Přínosem 
projektu byl i rozvoj ICT dovedností a vědomostí, používání ICT se stalo 

samozřejmostí v každém kabinetě a každé třídě. Projektový záměr vytčený na 
začátku projektu byl splněn téměř beze zbytku, takže se učitelé dostali 
k učebním nástrojům, pomůckám, cílům, vybavení a vědomostem, o něž 

na začátku projektu tak stáli.  
 

Za nedostatek projektu považuji špatně a nesrozumitelně nastavené 
startovní a průběžné podmínky. Přestože jsme usilovali dopátrat se všech 
realizačních podmínek, naráželi jsme na nepřipravenost, neustálou změnu 

a předělávání už hotových materiálů.  
 

Přes výše uvedené považuji projekt za přínos a budeme rádi, pokud se 
změní přístup k administrativním povinnostem škol, které poskytovatel dotace 
vyžaduje. 

 
Celkové výdaje projektu 3 239 933,00 Kč. 

 
Časové určení projektu: 1. 9. 2010 – 28. 2. 2013. 
 

 
 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 55  
 

Přehled vytvořených inovovaných materiálů: 
 

číslo téma stránky učitel sady 

I/2/1 Dějepis 6. – 7. ročník 422 Krejčí 1 sada 

I/2/1 Dějepis 8. – 9. ročník 453 Krejčí 1 sada 

I/2/2 Čtením k pochopení – ČsP 98 Špůrová 1 sada 

I/2/2 Čtením k pochopení – Čj  186 Švadlenová 1 sada 

I/2/3 

Čtenářská gramotnost 6. a 7. 

ročník - Zavádění moderních 

technologií ve výuce  

111 Špůrová 1 sada 

I/2/3 

Čtenářská gramotnost 6. 

ročník  - Zavádění moderních 

technologií ve výuce 

92 Špůrová 1 sada 

I/2/4 
Jazykové pohrávání – 2. a 3. 

ročník 
101 Golová 1 sada 

I/2/4 Jazykové pohrávání – 1. ročník 107 Šebková 1 sada 

I/2/5 
Co Čech, to čtenář – 3. a 4. 

ročník 
126 Hepnarová 1 sada 

I/2/5 Co Čech, to čtenář – 2. D 74 Novotná 1 sada 

I/2/6 
Klimešová, Jirásková - 

Dramatická výchova v Aj 
85 Jirásková, Klimešová 1 sada 

I/2/6 
Traxlerová - Dramatická 

výchova v Čj 
125 Traxlerová 1 sada 

I/2/7 
Hrátky se slovy - 2. ročník 

(český jazyk + prvouka) 
125 Vetterlová 1 sada 

I/2/7 
Hrátky se slovy - 4. ročník 

(český jazyk + přírodověda) 
72 Vetterlová 1 sada 

II/2/1 Angličtina na IT 150 Fišerová 1 sada 

II/2/1 Konverzace v 9. ročníku 100 Klimešová, Prouzová 1 sada 

II/2/2 
Cizí jazyk na I. stupni - 1. 

stupeň - Rozínková, Rusová 
218 Rozínková, Rusová, Bc. 1 sada 

II/2/2 
Cizí jazyk na II. stupni - 2. 

stupeň - Rusová, Štenclová 
159 Rusová, Bc., Štenclová 1 sada 

III/2/1 
Výpočetní technika zábavně – 

Funkce a grafy 
63 Růžičková 1 sada 

III/2/1 
Výpočetní technika zábavně – 

Grafika, obrázky, fotografie 
77 Růžičková 1 sada 

III/2/1 

Výpočetní technika zábavně – 

Internet, finanční gramotnost, 

Word 

54 Růžičková 1 sada 

III/2/2 
Počítáme s počítačem - Rusová 

informatika 8 
110 Rusová, RNDr. 1 sada 

III/2/2 
Počítáme s počítačem - Rusová 

informatika 9 
120 Rusová, RNDr. 1 sada 

III/2/2 
Počítáme s počítačem – Word 

a Excel 
81 Jírová 1 sada 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 56  
 

III/2/3 Obecná a fyzikální chemie 201 Halířová, Mičolová 1 sada 

III/2/3 Organická chemie 173 Halířová, Mičolová 1 sada 

III/2/3 
Praktická chemie - tříprvkové 

sloučeniny a reakce 
164 Halířová, Mičolová 1 sada 

III/2/4 
Každý má právo na svůj hlas – 

Přírodověda 4. ročník 
41 Hepnarová 1 sada 

III/2/4 
Každý má právo na svůj hlas – 

Prvouka 3. ročník 
208 Machová 1 sada 

III/2/4 
Každý má právo na svůj hlas – 

Vlastivěda 4. a 5. ročník na IT 
219 Matějková 1 sada 

III/2/5 
Interaktivní angličtina - aj - 3. 

- 6. ročník 
178 Klimešová 1 sada 

III/2/5 
Interaktivní angličtina - aj - 7. 

- 9. ročník 
180 Klimešová 1 sada 

III/2/5 Růžičková - Mediální výchova 113 Růžičková 1 sada 

III/2/6 V životě se neztratíme – Excel 108 Horčičková 1 sada 

III/2/6 
V životě se neztratíme – 

Grafika 
86 Horčičková 1 sada 

III/2/6 
V životě se neztratíme – 

Kancelářské programy 
129 Horčičková 1 sada 

IV/2/1 
Jak umím matematiku? - 

Matematika 6-7 
99 Rusová, RNDr. 1 sada 

IV/2/1 
Jak umím matematiku? - 

Matematika 8-9 
125 Rusová, RNDr., Šiling 1 sada 

IV/2/2 
Nové učebnice - Geometrie, 

úměrnosti a rovnice 
184 Růžičková 1 sada 

IV/2/2 
Nové učebnice - Operace s 

racionálními čísly 
147 Růžičková 1 sada 

V/2/1 Testy na IT – fyzika 6 - 7 251 Fišer 1 sada 

V/2/1 Testy na IT – fyzika 8-9 292 Fišer 1 sada 

V/2/2 Akční fyzika - Fyzika 6-7 192 Rusová, RNDr., Wenková 1 sada 

V/2/2 Akční fyzika - Fyzika 8-9 207 Rusová, RNDr., Wenková 1 sada 

V/2/3 
Rozhlížíme se po světě – 6. a 

7. ročník 
257 Halířová 1 sada 

V/2/3 
Rozhlížíme se po světě – 8. a 

9. ročník 
391 Šiling 1 sada 

V/2/4 Jírová - Mineralogie 176 Jírová 1 sada 

V/2/4 
Mičolová - To jsem já – 

Biologie člověka 8. ročník 
253 Mičolová 1 sada 

V/2/5 Růžička - Přírodopis 6. ročník 321 Růžička 1 sada 

V/2/5 
Růžičková -Přírodopis pro 6. - 

7. ročník 
252 Růžičková 1 sada 

V/2/6 

Rozvíjíme přírodovědnou 

gramotnost - Přírodověda 5. 

ročník 

497 Matějková 1 sada 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 57  
 

V/2/6 

Rozvíjíme přírodovědnou 

gramotnost - Vlastivěda 5. 

ročník a Přírodověda 4. ročník 

410 Matějková 1 sada 

V/2/7 
Příroda zajímavěji - 1. - 3. 

třída 
124 Losová, Machová 1 sada 

V/2/7 
Příroda zajímavěji - 4. - 5. 

třída 
143 Machová, Matějková 1 sada 

V/2/8 
Prvouka hrou - Lidé (1. a 3. 

ročník) 
133 Šulcová 1 sada 

V/2/8 
Prvouka hrou - Rozmanitost 

přírody (1. a 3. ročník) 
144 Šulcová 1 sada 

 
 Náhled certifikátů absolvovaných preventistických kurzů 6. ročníků: 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Mgr. Petr Horčička 

 
Zapojení naší školy do projektu Nautilus  

 
 

 
 

 
 
Ve školním roce 2012/2013 se zúčastnily třídy 6. A, 6. B a 7. B projektu 

Nautilus. Cílem projektu, organizovaného společností Scio, byl rozvoj žákovské 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 58  
 

dovednosti k učení.  Žáci absolvovali s proškoleným koordinátorem Mgr. Hanou 
Benešovou 12 lekcí, ve kterých prostřednictvím bezplatných projektových 

materiálů rozvíjeli svou kompetenci k učení. Projekt byl žáky i koordinátorem 
vnímán pozitivně. Žáci se seznámili s různými metodami učení, poznali negativní 
projevy jimi oblíbeného memorování a dokázali si efektivněji naplánovat čas, 

který tráví nad školními povinnostmi. Pedagogové naší školy mají díky Nautilu 
možnost využít pracovní sešity, úlohy pro interaktivní tabuli a další metodické 

materiály, které je uvádí do problematiky rozvoje kompetence k učení 
a umožňují kvalifikovaně pracovat s výstupy pro žáky.  

 

Mgr. Hana Benešová 

Škola pro všechny 

 
Naše škola realizuje od ledna 2012 projekt 

s názvem Škola pro všechny, který je spolu- 
financovaný Evropským sociálním fondem a stáním 

rozpočtem České republiky. Projekt Škola pro všechny 
podpořil Krajský úřad Královéhradeckého kraje v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost finanční částkou ve výši 4 184 897 Kč, což 
zajistí jeho realizaci až do 31. 8. 2014.  

 

Hlavním cílem projektu je rozvoj rovných podmínek ve vzdělávání pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen SVP). Hlavního cíle projektu 

bude dosaženo prostřednictvím realizace pravidelného programu doučování, 
reedukací specifických poruch učení a chování, vytvořením metodických 
materiálů a dále také poskytováním metodické podpory a poradenství žákům, 

učitelům a rodičům. Na realizaci projektových aktivit se podílí lektoři doučování 
z řad pedagogů, speciální pedagog a školní psycholožka.  

 
Aktivity projektu jsou zaměřeny zejména na: 

 prevenci školní neúspěšnosti žáků, kteří v důsledku svého postižení 

(specifické poruchy učení a další zdravotní postižení) či znevýhodnění 
(zdravotní, sociální) nebo dlouhodobé absence nezvládají učivo; 

 podporu osobnostního rozvoje žáků se SVP a jejich bezproblémového 
začlenění do třídních kolektivů a celkově na adaptaci na školní prostředí; 

 podporu učitelů při práci s žáky se SVP a při práci s celými třídními kolektivy; 

 podporu rodičů při vzdělávání a výchově svých dětí, které mají SVP. 
 

Za celou dobu realizace projektu bylo v rámci pěti klíčových aktivit 
podpořeno 494 žáků. Podpořeni byli buď individuálně, nebo při práci s třídními 
kolektivy, kde speciální pedagog nebo školní psycholožka řešili nějaký problém 

týkající se např. vztahů mezi žáky. Metodickou podporu pracovníků projektu 
využilo 43 pedagogů. Odborné poradenství bylo poskytnuto celkem 38 rodičům 

našich žáků. V tomto školním roce se také intenzivně pracovalo na tvorbě 
metodických materiálů zaměřených na práci s žáky se SVP, které budou hlavním 
výstupem projektu na konci příštího školního roku.  

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 59  
 

Mezi žáky je nejvíce využívanou službou program doučování (204 žáků) 
a konzultace se školní psycholožkou (370 žáků, speciální pedagog – 292 žáků). 

Stejně tak rodiče se obrací na školní psycholožku nebo na speciálního pedagoga. 
Pedagogové školy se využívají podpory obou odborníků v obdobné míře. 

 

V tomto školním roce se nám podařilo naplnit téměř všechny monitorovací 
indikátory (kromě finalizace metodických materiálů), což dokazuje, že pracovníci 

naší školy poskytují kvalitní služby a proto je ti, kteří je potřebují, rádi využívají. 
 

Za realizační tým projektu Škola pro všechny  

Mgr. Žaneta Ferdinandová a Mgr. Eva Mičolová 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
 
Na škole nepůsobí žádná odborová organizace. Škola nespolupracuje 

s žádnou jinou odborovou organizací ani s partnerem, který by měl větší význam 
pro činnost školy. 

Autoevaluace školy 
 

Kontrolní a hospitační činnost za školní rok 2012/2013 

 
Celkem proběhlo 27 hospitací, z toho jich vedení školy uskutečnilo 22. 
Na hospitační činnosti se začali efektivně spolupodílet i jednotliví vedoucí 

metodických sdružení. Tři metodikové z 2. stupně uskutečnili 5 hospitací. 

Kromě klasické výuky byla sledována i práce speciálního pedagoga. 

 

NIQES - Plošné testování 5. a 9. ročníků 
 
NIQES je oficiální zkratkou 

strategického rozvojového projektu, jehož 

plný název zní „Národní systém inspekčního 
hodnocení vzdělávací soustavy v České 

republice“. Nositelem a realizátorem projektu je Česká školní inspekce. 
Poskytovatelem podpory je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Rozpočet projektu pro celkové způsobilé výdaje činí 296 242 042 Kč. 

Popis projektu 

 
V České republice probíhá od roku 2005 rozsáhlá přestavba vzdělávacího 

systému, která vyvolala nutnost vybudovat také nový národní systém evaluace 
efektivity vzdělávací soustavy a kvality výsledků v počátečním vzdělávání. 

Projekt podpoří transformaci inspekčního systému České republiky, který je 
klíčovou státní autoritou pro hodnocení a kontrolu škol a školských zařízení podle 
platného školského zákona. Projekt posílí kapacity pro výzkum, vývoj a inovace 

inspekčních postupů a jejich aplikaci v České školní inspekci. V rámci projektu 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 60  
 

bude vybudován integrovaný systém inspekčního hodnocení s cílem poskytnout 
široké veřejnosti validní informace o kvalitě počátečního vzdělávání a České 

školní inspekci jakožto správnímu úřadu umožnit zvyšování kvalifikace 
inspekčních pracovníků, s přesahy směrem k ředitelům škol a pedagogům. 

Cíle projektu 

 
Hlavním cílem projektu je transformace a modernizace národního 

inspekčního systému České republiky. Projekt zahrnuje také inovační aktivity 
výzkumné a vývojové, pilotní ověřování a podporu pro následné aplikování 

výsledků v praktické činnosti České školní inspekce. Záměrem je vybudovat 
moderní a flexibilní národní systém inspekčního hodnocení kvality a efektivity 

vzdělávací soustavy s důrazem na realizaci kurikulární reformy v počátečním 
vzdělávání, a tím přispět k vytvoření systému hodnocení vzdělávací soustavy pro 
moderní a efektivní systém celoživotního učení. Konkrétní cíle projektu ve vazbě 

na jednotlivé klíčové aktivity jsou popsány v příslušné záložce. 
 

Výsledky našich žáků 
 

5. ročník – Anglický jazyk 
 

Hodnocení školy: 49,68 % 
Celkové hodnocení 

 

 

  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 61  
 

5. ročník – Český jazyk 
 

Hodnocení školy: 64,20 % 
Celkové hodnocení 

  
5. ročník – Matematika 

 

Hodnocení školy: 58,85 % 
Celkové hodnocení 

 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 62  
 

9. ročník – Anglický jazyk 

Hodnocení školy: 54,96 % 

Celkové hodnocení 

 
 

9. ročník – Český jazyk 
 

Hodnocení školy: 59,54 % 
Celkové hodnocení 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 63  
 

9. ročník – Matematika 
 

Hodnocení školy: 47,05 % 
Celkové hodnocení 

 
 

Testování SCIO 
 
Kromě státem organizovaného testování se škola zapojila i do testování 

organizovaného společností SCIO. Ve školním roce se účastnila testování 

Stonožka pro 3. a 7. ročníky v předmětech český jazyk, matematika, člověk 
a jeho svět a v porovnání obecných studijních předpokladů a klíčových 

kompetencí žáků. Kromě toho se žáci zapojili také do testování v anglickém 
jazyce prostřednictvím originálních adaptivních testů SCATE v 7. a 9. ročnících. 

 
Na závěr testování SCIO byli zúčastnění pedagogové dotazováni na své 

postoje vůči testování. Výsledky jsou zajímavou zpětnou vazbou. 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 64  
 

 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 65  
 

 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 66  
 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 67  
 

 
 

 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 68  
 

 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 69  
 

Výsledky dotazníkového průzkumu pedagogů týkajícího se testování 
 

• testování učiteli všeobecně přijímáno, 
• jedná se o běžnou alternativu – není třeba testování démonizovat ani 

zbožšťovat,  

• testování se zřejmě stane běžným nástrojem zjišťování výsledků 
vzdělávání,  

• metodici připraví návrh na průběh testování v následujícím školním roce.  
 
Ukázky 2 otázek z dotazníků v grafické podobě: 

 
 

 

 
 

  

15% 

46% 

31% 

8% 

a) Je k ničemu, protože… 

b) Nevadí mi, protože… 

c) Je přínosem, protože… 

d) Mám lepší alternativu, 
např….. 

15% 

8% 

62% 

15% 

ano, ale jen to státní (v 5. a 
9. ročnících), protože… 

ano, co nejčastěji, protože… 

jen v nezbytně nutné míře, 
protože… 

ne, protože… 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 70  
 

Sociometrický dotazník žáků a rodičů školy 
 

V následujících grafech a tabulkách je shrnut výsledek dotazníku, na který 
celkem odpovědělo: 250 žáků, 65 rodičů. Poučeni z předchozího roku jsme 

vytvořili dotazník „na míru“, tzn., že jsme snížili počet otázek a formulaci zadání 
jsme prosadili podle našich představ. 

Dotazník „Klima školy“ – výsledky žáci 

 

 
Graf 1:   Celkový přehled školy 

Přehled dle 
kategorií [%] 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Nevím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Výsledné 

hodnocení 

Prostředí, 
materiální 

zázemí 

46,5 31,9 6,1 10,8 4,7 76,1 % 

Lidé 37,2 33,4 8,2 14,5 6,7 70,0 % 

Komunikace, 
vztahy 

36,8 35,1 10,5 12,5 5,1 71,5 % 

Systém, 
pravidla, 
hodnoty 

40,1 31,9 6,3 13,6 8,1 70,6 % 

Výuka, 
příprava, 

hodnocení 

29,7 38,8 6,7 16,2 8,7 66,2 % 

Komplexní 
hodnocení 

54,8 25,9 7,5 6,4 5,4 79,6 % 

Celkem 39,8 33,6 7,5 12,7 6,5 71,9 % 

 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 71  
 

Tabulka 1 

Nejlépe hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola je dobře vybavena moderními počítači, projektory, 
interaktivními tabulemi a další technikou. 

Prostředí, 
materiální zázemí 

91 % 

Jsem rád(-a), že škola pořádá kurzy v přírodě (nejen 
jednodenní školní výlety). 

Komplexní 
hodnocení 

86 % 

Když něčemu při výuce nerozumím, mohu se přihlásit a 
zeptat. 

Komunikace, 
vztahy 

85 % 

 
Tabulka 2.1 

Nejhůře hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Učení ve škole mě baví. Výuka, příprava, 

hodnocení 

48 % 

Ve školní jídelně mi většinou chutná. Prostředí, 

materiální zázemí 

48 % 

Myslím si, že učitele práce s námi baví. Lidé 56 % 

 
Tabulka 3.3 

ABSOLUTNÍ 
ČETNOST 
CELKEM 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Nevím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Celkem 

odpovědí 
Celkem 

žáků 
Výsledné 

hodnocení 

Celkem 3280 2772 619 1044 535 8250 250 71,9 % 

 

Dotazník „Klima školy“ – výsledky rodiče 
 

 
  



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 72  
 

Graf 1:   Celkový přehled školy 

Přehled dle 
kategorií [%] 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Nevím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Výsledné 

hodnocení 

Prostředí, 
materiální 
zázemí 

51,5 35,8 3,1 7,3 2,3 81,7 % 

Lidé 56,5 30,0 9,2 3,5 0,8 84,5 % 

Komunikace, 

vztahy 
48,1 37,8 5,7 7,9 0,4 81,3 % 

Systém, 
pravidla, 
hodnoty 

42,2 37,4 13,0 6,8 0,7 78,4 % 

Výuka, 
příprava, 
hodnocení 

41,5 40,0 9,5 7,0 2,0 78,0 % 

Komplexní 
hodnocení 

51,5 31,5 8,8 7,7 0,4 81,5 % 

Celkem 47,3 36,2 8,5 6,9 1,1 80,5 % 

 
Tabulka 1 

Nejlépe hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola je nadstandardně vybavena moderní technikou - 
počítači, projektory, interaktivními tabulemi. 

Prostředí, 
materiální zázemí 

90 % 

Naši školu bych doporučil ostatním rodičům a jejich 
dětem. 

Komplexní 
hodnocení 

90 % 

Škola a její zázemí nabízí dostatek místa pro pohyb a 
odpočinkové aktivity. 

Prostředí, 
materiální zázemí 

90 % 

 

Tabulka 2.1 

Nejhůře hodnocené otázky Kategorie Hodnocení 

Škola pořádá dostatek akcí určených i pro rodiče (trhy, 
výlety, sportovní dny, divadelní představení,…). 

Komunikace, 
vztahy 

67 % 

Pokud mé dítě s učitelem nesouhlasí, může své názory 
vyjádřit otevřeně. 

Systém, pravidla, 
hodnoty 

68 % 

Ve školní jídelně mému dítěti většinou chutná. Prostředí, 
materiální zázemí 

70 % 

 
Tabulka 3.1 

ABSOLUTNÍ 

ČETNOST 
CELKEM 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Nevím 
Spíše 

nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím 
Celkem 

odpovědí 
Celkem 
rodičů 

Výsledné 
hodnocení 

Celkem 1015 777 183 147 23 2145 65 80,5 % 

 
 



Výroční zpráva 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 
 

 

 

stránka | 73  
 

 


